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Zdjęcie na okładce J.Mazur 

W imieniu władz samorządowych, 

 

życzymy zdrowych, pogodnych, pełnych pokoju,  

 

radości i wiosennej energii Świąt Wielkanocnych. 

 

Niech świąteczne chwile upływają w miłej atmosferze, 

 

dodając sił i sprzyjając duchowemu umocnieniu. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Kobiór          Wójt Gminy Kobiór 

          Przemysław Sawicki                      Eugeniusz Lubański 
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SAMORZĄDOWCY  ROKU 2017 

Co roku  Gazeta  Samorządu Terytorialnego „Wspólnota”  

przyznaje tytuł Samorządowca Roku osobom, które 

szczególnie zasłużyły się dla rozwoju idei samorządności 

lokalnej. W 2017 roku redakcja postanowiła wyróżnić 

wszystkich wójtów, burmistrzów i prezydentów 

zaangażowanych w utworzenie pierwszej w Polsce 

zinstytucjonalizowanej metropolii pn. Górnośląsko-

Zagłębiowska Metropolia. Wśród wyróżnionych tym 

tytułem jest  Wójt Gminy Kobiór Eugeniusz Lubański.  

Uroczystość wręczenia tytułów „Samorządowiec Roku 

2017” miała miejsce w dniu 1 marca br. podczas XLI 

Zgromadzenia Ogólnego Związku Miast Polskich w Żywcu. 

Wyróżnienia, w formie  statuetki oraz pamiątkowej strony 

tytułowej, wręczał redaktor naczelny Pisma Samorządu 

Terytorialnego „Wspólnota” - Janusz Król 

 

 
 

„Przed samorządami Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii ogromna szansa, by stać się graczem znaczącym 

w skali globalnej, czego pojedynczo nie mogłyby dokonać 

nawet największe miasta konurbacji. To największy 

zurbanizowany obszar w Europie Środkowej o ogromnym 

potencjale. Przed metropolią jednak wiele wyzwań, w tym 

uniknięcie kolizji z funkcjami województwa 

samorządowego oraz uniknięcie budowania województwa 

różnych prędkości.” – napisał na łamach czasopisma 

Mariusz Siwoń.  

„Nie mamy wątpliwości, że stworzenie w Polsce 

skutecznych zarządów obszarów o potencjale 

metropolitalnym będzie miało znaczenie pobudzające 

rozwój całego kraju. Dlatego mimo wielu wydarzeń 

okołosamorządowych oraz wielu ciekawych inicjatyw w 

gminach, powiatach i województwach nie mieliśmy 

wątpliwości, że najpierw przyjęcie ustawy metropolitalnej, a 

potem ukonstytuowanie się zarządu Górnośląsko-

Zagłębiowskiej Metropolii, są wydarzeniami przełomowymi 

i w 2017 roku najważniejszymi.” - uzasadniała swój wybór 

redakcja istniejącej od 1990 roku gazety.      M.R. 

 

JUBILEUSZ 90-TYCH URODZIN 

W dniu 3 stycznia 2018 roku swoje 90-te urodziny 

obchodziła Pani Marta Kozik. Z tej okazji Wójt Gminy 

Kobiór odwiedził Jubilatkę, złożył urodzinowe życzenia, 

wręczył kwiaty i tradycyjną paczkę ze słodyczami. Pani 

Marta Kozik jest rodowitą kobiórzanką. Urodziła się „we 

Dworze”, przy ul.Leśników w Kobiórze. Pracowała na 

Tartaku oraz jako 

listonosz na poczcie w 

Kobiórze. Mąż Pani 

Marty pochodził 

również z Kobióra. 

Urodziła dwie córki, 

ma dwóch wnuków i 

cztery prawnuki.  

Solenizantce życzymy 

dużo zdrowia, pomyśl-

ności, błogosławień-

stwa Bożego, dalszych 

szczęśliwych lat życia 

oraz doczekania kolej-

nych jubileuszy. 

J.H. 

 

WYSTAWA FOTOGRAFII Z LAT  

II RZECZYPOSPOLITEJ (1918 - 1939) 

W związku z organizowaną przez Powiat Pszczyński wy-

stawą fotografii z lat II Rzeczypospolitej (1918 - 1939) 

urząd gminy zwraca się z prośbą o udostępnienie zdjęć do-

tyczących życia rodzinnego w tym okresie. Wypożyczone 

od mieszkańców zdjęcia zostaną powiększone, zreproduko-

wane, a następnie przedstawione na  wystawie. Po wykorzy-

staniu zdjęcia zostaną zwrócone. 

Osobą kontaktową w powyższej sprawie jest p. Janusz Ma-

zur tel. 32 2188182 w. 41       D.Sz. 

 

ŚLĄSKA AKADEMIA SENIORA 

Gmina Kobiór została zakwalifikowana do konkursu w 

ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014-2020 

i w związku z tym od stycznia 2018 r. przystępuje do 

realizacji projektu: "Śląska Akademia Seniora", którego 

celem jest aktywizacja osób powyżej 65 roku życia. 

Każdemu uczestnikowi projektu umożliwia się nabycie 

bardzo praktycznych umiejętności obsługi internetu, 

komputera, telefonu, tabletu i innych urządzeń IT. 

Bliższych informacji uzyskać można w Urzędzie Gminy pod 

nr 32 2188182 w.14 do końca kwietnia br. D.Sz 
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UWAGA! 
DARMOWE PRZEJAZDY  

DLA UCZNIÓW W GMINACH, KTÓRE WESZŁY W 

SKŁAD GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ ME-

TROPOLII 

Informujemy rodziców oraz uczniów Szkoły Podstawowej 

w Kobiórze, że zgodnie z decyzją KZK GOP z dnia 

20.03.2018 roku okres bezpłatnych przejazdów przez 

uczniów do 16 roku życia na podstawie legitymacji szkolnej 

został wydłużony do dnia 31 maja 2018 roku. 

Po tym terminie dopiero będzie wymagane posiadanie tzw. 

karty ŚKUP. Ponadto informujemy, że tut. Urząd Gminy i 

Szkoła Podstawowa w wyniku podjętych starań będą po-

średniczyć w załatwianiu kart ŚKUP dla uczniów tut. szko-

ły. Procedura realizacji powyższego przedsięwzięcia będzie 

podana do wiadomości rodziców w późniejszym terminie. 

MR 

 

 

OBOWIĄZEK WYMIANY DOWODU OSOBISTEGO 

 
Niniejszym informujemy, że w 2017 roku upłynął termin 

ważności dowodów osobistych wymienianych w latach 

2006-2007r. Wiele osób nie wystąpiło jeszcze z wnioskiem 

o wydanie nowego dowodu osobistego.  Bez tego dokumen-

tu nie można załatwić wielu spraw np. w urzędach, ZUS-ie, 

urzędzie skarbowym, w banku, u notariusza, czy w sądzie, 

nie można również odebrać przesyłki listowej, emerytury 

albo renty. W związku z powyższym przypominamy o ko-

nieczności wymiany dowodu osobistego. Wniosek o wyda-

nie dowodu osobistego można złożyć osobiście lub za po-

średnictwem strony internetowej obywatel.gov.pl (jeżeli 

osoba posiada podpis elektroniczny potwierdzony profilem 

zaufanym Epuap). W przypadku składania wniosku w for-

mie papierowej, należy osobiście przybyć do urzędu, dołą-

czyć do wniosku jedno aktualne zdjęcie zrobione na wprost 

oraz wylegitymować się posiadanym dowodem osobistym. 

Po odbiór dowodu należy zgłosić się osobiście z obecnym 

dowodem osobistym. Termin wydania nowego dowodu 

osobistego wynosi do 30 dni. 

Jednocześnie informujemy, że w przypadku niemożności 

przybycia do urzędu ze względu np. na chorobę, należy o 

tym powiadomić tut. Urząd. W ślad za tym pracownik Biura 

Dowodów Osobistych umówi się na przyjęcie wniosku o 

wydanie dowodu osobistego w miejscu zamieszkania. 

Zgodnie z art. 79 pkt. 1 ustawy o dowodach osobistych "kto 

uchyla się od obowiązku posiadania lub wymiany dowodu 

osobistego podlega karze ograniczenia wolności albo karze 

grzywny". Kara grzywny może wynieść do 5000zł. 

J.H. 

 

WYBORCO! SPRAWDŹ, CZY JESTEŚ 

W REJESTRZE WYBORCÓW! 

Przeprowadzałeś się lub wyjeżdżałeś z Polski? Wyjechałeś 

ze swojej miejscowości na studia lub do pracy?  Zmieniałeś 

adres zamieszkania albo zameldowania?  Upewnij się, że 

jesteś wpisany do rejestru wyborców tam, gdzie teraz 

mieszkasz! Jeśli Twojego nazwiska nie ma w rejestrze wy-

borców, to nie będziesz mógł głosować w nadchodzących 

wyborach samorządowych. Rejestr wyborców to lista osób z 

prawem do głosowania w danej gminie. Jeżeli masz stałe 

zameldowanie, (to znaczy, że Twoje nazwisko jest w reje-

strze wyborców w gminie, w której jesteś zameldowany), 

będziesz mógł oddać głos. Jeśli jednak jesteś zameldowany 

na pobyt czasowy, albo w ogóle nie masz meldunku, to nie 

ma Cię w rejestrze wyborców i nie będziesz mógł głosować 

w wyborach. 

Co masz zrobić? 

Złóż wniosek o wpisanie do rejestru wyborców w gminie, w 

której mieszkasz. Sprawdź już dziś w swoim urzędzie gminy 

czy jesteś w rejestrze wyborców! 

Więcej informacji na stronie www.pkw.gov.pl oraz na kana-

łach Państwowej Komisji Wyborczej i Krajowego Biura 

Wyborczego w serwisach społecznościowych. 

J.H. 

 

TARGI PRACY, EDUKACJI I KARIERY 

Powiatowy Urząd Pracy w Pszczynie organizuje Targi 

Pracy, Edukacji i Kariery, które odbędą się 19 kwietnia 

2018r. w Powiatowym Ośrodku Sportu i Rekreacji w 

Pszczynie, ul. Zamenhofa 5a; rozpoczęcie o godzinie 13:00. 

Wydarzenie pozwala zaprezentować pracodawcom, 

agencjom zatrudnienia, instytucjom wspierającym rynek 

pracy, aktualne zapotrzebowanie na wolne stanowiska 

pracy, a osobom poszukującym pracy daje możliwość 

zapoznania się z ofertami pracy. 

Więcej informacji można uzyskać na stronie internetowej: 

www.pszczyna.praca.gov.pl 

Powiatowy Urząd Pracy 

 

CENTRUM WSPARCIA 

Śląski Urząd Wojewódzki przekazuje informację o nowo 

otwartym Centrum Wsparcia dla osób w stanie kryzysu 

psychicznego działającym na zlecenie Ministerstwa Zdrowia 

od grudnia 2017 roku w ramach Narodowego Programu 

Zdrowia. Psychologowie Fundacji ITAKA udzielają 

wsparcia w kryzysie i kierują do odpowiednich placówek 

mogących udzielić dalszej pomocy. W tym celu należy się 

kontaktować telefonicznie pod numerem 800 70 2222 lub 

poprzez e-mail porady@liniawsparcia.pl z psychiatrą, 

pracownikiem socjalnym i prawnikiem. Linia telefoniczna 

jest bezpłatna. 

Więcej informacji na stronie: www.liniawsparcia.pl 

OGŁOSZENIA I AKTUALNOŚCI 
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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  

GOPS ZA 2017 ROK 

Pomoc społeczna 

W 2017r. kompleksowym wsparciem tj. pomocą finansową, 

rzeczowa, pracą socjalną, działaniami osłonowymi oraz 

prowadzonymi interwencjami objęto 77 rodzin/ ilość osób w 

rodzinach 154.   Natomiast różnego typu świadczenia tj. 

zasiłki celowe, okresowe, stałe, pomoc rzeczową, pomoc w 

zakresie dożywiania, usługi opiekuńcze - skierowano do 64 

rodzin (122 osoby w rodzinach).   W porównaniu z rokiem 

2016 (68 rodzin) zmalała liczba rodzin korzystająca ze 

świadczeń pomocy społecznej. Ma to związek z mniejszą 

liczbą osób – dzieci, objętych pomocą w zakresie dożywia-

nia w formie posiłków podczas nauki w szkole. Ze względu 

na poprawę sytuacji materialnej, część rodzin pokrywa kosz-

ty posiłków we własnym zakresie i nie występuje o tę formę 

pomocy. Natomiast zwiększyła się liczba osób wymagają-

cych wsparcia w formie usług opiekuńczych, mających 

prawo do zasiłku stałego oraz okresowego. Osoby te z po-

wodu długotrwałej choroby i niepełnosprawności będą wy-

magały stałej pomocy – ilość tych osób ma tendencję wzro-

stową. Poza tym przyczyną udzielania wsparcia jest: bezro-

bocie, niewydolność opiekuńczo-wychowawcza, przemoc, 

alkoholizm. Natomiast powody takie jak: bezdomność, 

narkomania, sieroctwo, zdarzenia losowe mają charakter 

jednostkowy. Bezrobocie stanowi już od wielu lat główną 

przyczynę przyznawania świadczeń z pomocy społecznej. 

Mimo, iż stopa bezrobocia w 2017r. zmalała, to jednak jest 

pewna grupa osób, która nie odnajdzie się na rynku pracy i 

nadal osoby te będą świadczeniobiorcami pomocy społecz-

nej. Ważne jest, aby w dalszym ciągu organizować na tere-

nie gminy prace społecznie-użyteczne, roboty publiczne, 

prace interwencyjne, ponieważ jest to jedyny sposób na 

aktywizację i wyjście z izolacji tych osób. Od wielu lat ilość 

rodzin stale korzystających z pomocy, utrzymuje się mniej 

więcej na tym samym poziomie tj. ok. 50 rodzin.  Dlatego 

ważne jest, aby podjąć działania wspierające i motywujące 

do działania, do zahamowania procesu wykluczenia spo-

łecznego tych rodzin. Zasiłki celowe z pomocy społecznej 

są przyznawane przede wszystkim na uzupełnienie kosztów 

utrzymania ( pokrycie niezbędnych potrzeb bytowych), ale 

również na pokrycie kosztów mieszkaniowych, przede 

wszystkim na czynsz, energię, opał). Nadal konieczne jest, 

aby na terenie gminy powstało więcej mieszkań socjalnych 

o obniżonym standardzie, a tym samym o niskich kosztach 

związanych z jego użytkowaniem. Dotyczy to również 

mieszkań chronionych. Byłoby to dużą pomocą dla większej 

ilości osób posiadających bardzo niski dochód. Równocze-

śnie eliminowałoby w przyszłości występowanie zjawiska 

bezdomności na terenie gminy. Priorytetem dla gminy w 

zakresie polityki społecznej będzie w następnych latach 

podejmowanie działań w zakresie wsparcia osób w wieku 

emerytalnym – opracowanie Lokalnego Programu Wsparcia 

Seniorów, podejmującego kwestie aktywizacji i opieki se-

niorów, rozwój usług opiekuńczych, powołanie Rady Senio-

rów. Jednym z celów głównych Gminnej Strategii Rozwią-

zywania Problemów Społecznych w Gminie Kobiór jest 

„Pobudzanie aktywności społeczeństwa lokalnego oraz 

stowarzyszeń i organizacji pozarządowych, motywowanie 

do udziału w rozwiązywaniu problemów społecznych w 

gminie w celu zaspokajania potrzeb mieszkańców gminy”. 

Do tej pory współpraca z organizacjami była na niskim 

poziomie. Konieczne jest podejmowanie działań w celu 

stworzenia koalicji na rzecz pracy w środowisku i wokół 

problemów społecznych, inicjowanie ruchów samopomo-

cowych i obywatelskich, promowanie i wdrażanie pracy 

wolontariuszy, inicjowanie lokalnych prospołecznych akcji i 

wydarzeń. 
 

Świadczenia rodzinne,  

pielęgnacyjne, rodzicielskie       

Świadczenia rodzinne są obligatoryjnymi świadczeniami 

udzielanymi na roczne okresy zasiłkowe trwające od 01 

listopada do 31 października następnego roku. W 2017r. 

Ośrodek wypłacił świadczenia na kwotę 854 326,84 zł. 

Dane na dzień 31 grudnia 2017r. 

-ilość rodzin pobierających świadczenia rodzinne -  135  

-ilość osób uprawnionych do zasiłku rodzinnego – 168  

-ilość osób pobierających zasiłek pielęgnacyjny – 64 

-ilość osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne – 15 

-ilość osób pobierających zasiłek dla opiekuna  - 3 

-ilość osób pobierających specjalny zasiłek opiekuńczy – 1 

-ilość osób pobierające świadczenia rodzicielskie - 6 

-ilość wypłaconych „becikowych” 38 dzieci 

 

Fundusz alimentacyjny 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego są świadczeniami 

zwrotnymi ( zwrotu dochodzi się od dłużnika alimentacyj-

nego), wypłacane na podstawie ustawy z dnia 01 paździer-

nika 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów. 

W 2017r. wypłacono świadczenia z funduszu alimentacyj-

nego dla 20 osób uprawnionych (dzieci) – ilość rodzin 13. 

Wypłacono 243 świadczenia na kwotę 100 080zł. 

Wobec dłużników alimentacyjnych prowadzone są działania 

wynikające z w/w ustawy, celem wyegzekwowania należno-

ści. W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kobiórze 

zarejestrowanych jest obecnie 53 dłużników alimentacyj-

nych. W celu zwiększenia skuteczności egzekucji GOPS w 

Kobiórze współpracuje z odpowiednimi komornikami oraz 

Biurami Informacji Gospodarczej. W wyniku prowadzonych 

postępowań w 2017r. z tytułu wypłaconych świadczeń ali-

mentacyjnych wyegzekwowano od dłużników kwotę  

49 982,85 zł, z czego przekazane na dochody własne gminy 

9 701,90 zł. 

 

Świadczenia wychowawcze – Program 500+ 

W okresie od stycznia do grudnia 2017r. wypłacono świad-

czenia wychowawcze na kwotę 3 082 400,24 zł, 

Dane na dzień 31 grudnia 2017r. 

- liczba rodzin mających ustalone prawo do świadczenia 

wychowawczego – 326, w tym na pierwsze dziecko – 112 

- liczba osób (dzieci do lat 18-tu) uprawnionych do świad-

czenia wychowawczego – 478 

 

Pozostałe działania GOPS 

Placówka wsparcia dziennego - Świetlica Środowiskowa, 

Asystent rodziny, Pomoc materialna dla uczniów, Zespół 

Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzi-

nie, Punkt Konsultacyjny, Gminna Komisja Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych są szczegółowo opisane w Spra-

wozdaniu z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej w Kobiórze za 2017r. umieszczonym na stronie 

internetowej GOPS:  www.kobior.naszops.pl/ 

 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

Alicja Sojka 

OGŁOSZENIA I AKTUALNOŚCI 
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WPIS DO BAZY DANYCH O ODPADACH 

Przypominamy, że przedsiębiorcy gospodarujący odpadami 

zobowiązani dokonać wpisu do rejestru - BDO 

prowadzonego przez Marszałka Województwa. Podmioty 

objęte obowiązkiem złożenia wniosku o wpis do rejestru są 

obowiązane do złożenia tego wniosku w terminie 6 miesięcy 

od dnia utworzenia rejestru tj. do 24 lipca 2018r. Wniosek o 

wpis do rejestru składa się przez wypełnienie formularza 

rejestrowego zamieszczonego na stronie internetowej 

Urzędu Marszałkowskiego w formie pisemnej, wraz z 

załącznikami (m.in potwierdzeniem opłaty, oświadczeniem). 

ASz 

 

PLAN GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ  

Walka ze smogiem to jeden z absolutnych priorytetów 

naszego regionu na nową perspektywę finansową  2014-

2020. 

W dniu 28.12.2108r. Rada Gminy Kobiór podjęła uchwałę 

nr RG.0007.246.2017 w sprawie Planu Gospodarki Nisko-

emisyjnej (PGN) dla Gminy Kobiór. Jest to jeden z klu-

czowych dokumentów strategicznych dla gmin, które w 

latach 2014-2020 planują realizację przedsięwzięć, na rzecz 

poprawy jakości powietrza z wykorzystaniem funduszy Unii 

Europejskiej. Uwzględnienie przedsięwzięć w PGN zwięk-

sza szanse urzędu gminy, mieszkańców oraz firm i przed-

siębiorstw z terenu naszej gminy na uzyskanie dofinanso-

wania. 

ASz 

 

OCHRONA SIEDLISK ZWIERZĄT 

Okres pomiędzy 01.03. a 15.10. to okres lęgowy ptaków, 

czyli czas, w którym ptaki dobierają się w pary, składają jaja 

i wychowują młode. Jest to też czas specjalnej ochrony ich 

siedlisk i miejsc gniazdowania, czyli - najczęściej - 

drzew. Dotyczy to również tych znajdujących się na tere-

nach należących do osób prywatnych. 

Informujemy, że pomimo uproszczonych zasad usuwania 

drzew na nieruchomości nadal istnieje obowiązek prze-

strzegania przepisów związanych z ochroną ptaków w 

okresie lęgowym. 

Wycinka    drzew,  

które   są    ostoją  

lub    miejscem  

gniazdowania  

ptaków – również 

na działkach osób 

prywatnych – nie 

jest możliwa bez specjalnego pozwolenia wydanego przez 

Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska. 
Jednocześnie przypominamy, że ochrona gatunkowa doty-

czy nie tylko ptaków, lecz również wielu ssaków (np. jeże, 

wiewiórki), owadów (pachnica dębowa), dla których siedli-

skiem są drzewa lub krzewy. 

Wyjątek stanowi konieczność przeprowadzenia wycinki z 

powodów bezpieczeństwa lub wówczas, gdy drzewo jest 

chore lub martwe. Ponadto należy pamiętać, że drzewa sta-

nowią nasze wspólne dobro, zarówno pod względem kultu-

rowym, krajobrazowym jak i ekologicznym, chronią przed 

zmianami klimatu na Ziemi, kształtują lokalny mikroklimat 

przez dostarczanie tlenu i oczyszczanie powietrza, dają cień 

w upalne dni. 

ASz 

 

WALKA ZE SMOGIEM 

KONKURS NA DOFINANSOWANIE WYMIANY 

STARYCH KOTŁÓW WĘGLOWYCH NA GAZOWE 

W związku z ogłoszeniem przez Śląski Urząd Marszałkow-

ski konkursu grantowego na dofinansowanie wymiany w 

budynkach jednorodzinnych starych pieców węglowych na 

gazowe, Gmina Kobiór rozpoczęła rozpoznanie wśród 

mieszkańców potrzeb w tym zakresie. W wyznaczonym 

okresie do 15marca br. mieszkańcy mieli możliwość złoże-

nia pisemnej deklaracji uczestnictwa w tym projekcie.  Do 

urzędu wpłynęło 40 deklaracji. Będą one teraz weryfikowa-

ne i w ciągu najbliższych kilku tygodni przygotowany zo-

stanie regulamin, który określi szczegóły dofinansowania. 

Przypominamy, że w tym konkursie beneficjentem i wnio-

skodawcą o dofinansowanie będzie Gmina Kobiór. Jeżeli 

urząd marszałkowski pozytywnie oceni nasz wniosek, to 

zainteresowani mieszkańcy otrzymają bezzwrotną dotację 

tzw. grant finansowy pokrywający (max. do wysokości do 

95%), koszty demontażu starego kotła na paliwo stałe, za-

kup i montaż nowego kotła/pieca zasilanego gazem (energią 

elektryczną, biomasą lub innym odnawialnym źródłem 

energii) wraz z niezbędną instalacją. Limit kwotowy dofi-

nansowania określony będzie po ostatecznym podsumowa-

niu zapotrzebowania z terenu gminy. Pozostałe koszty pono-

si właściciel budynku. Do właściciela należy w szczególno-

ści wykonanie na swój koszt, przez uprawniony do tego 

podmiot, audytu energetycznego oraz termomodernizacji 

budynku, która powinna być zakończona najpóźniej w mo-

mencie wymiany pieca. Więcej szczegółów dotyczących 

konkursu można uzyskać na stronie www.rpo.slaskie.pl. 

Orientacyjny termin rozstrzygnięcia konkursu – styczeń 

2019r. Realizacja inwestycji do końca 2020r. 

ASz 

 

 

EKO KONTROLE 

Informujemy, że zgodnie z procedurami zapisanymi w Pro-

gramie ochrony powietrza  województwa śląskiego na tere-

nie Gminy Kobiór przeprowadzane są kontrole palenisk 

zarówno w domach jednorodzinnych jak i firmach. Kontrole 

przeprowadzają upoważnieni przez wójta gminy pracownicy 

urzędu. Na podstawie art. 379 ustawy Prawo ochrony śro-

dowiska, możliwa jest również asysta Policji. Kontrolowane 

są zarówno nieruchomości na podstawie zgłoszeń jak rów-

nież wyrywkowo nieruchomości na terenie całej gminy. 

Przedmiotem kontroli jest stosowane do ogrzewania paliwo 

oraz gospodarka odpadami na nieruchomości. Kontrole  

mają na celu osiągnięcie poziomów dopuszczalnych sub-

stancji w powietrzu oraz pułapu stężenia ekspozycji wpro-

wadzonych Uchwałą Sejmiku Województwa Śląskiego nr 

V/47/5/2017 z dnia 18 grudnia 2017r. (weszła w życie 

11.01.2018r.) oraz zapisami uchwały antysmogowej. 

ASz 

 

 

 

OCHRONA ŚRODOWISKA 
 



  

 

6 
 

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA 

W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM 

 od 08.01.2018r. do 20.03.2018r. 
 

W dniu 8.01.2018 odbyło się spotkanie przedstawicieli 

gmin, wchodzących w skład podregionu tyskiego Górnoślą-

sko-Zagłębiowskiej Metropolii , w sprawie omówienia regu-

laminu dofinansowania inwestycji z Metropolitalnego Fun-

duszu Solidarności.  
 

W dniu 9.01.2018 na spotkaniu z przedstawicielami Zarzą-

du Powiatu Pszczyńskiego oraz Powiatowego Zarządu Dróg 

w omówiono sprawę  robót planowanych do wykonania w 

2018 roku, w ramach przebudowy ul. Rodzinnej w Kobió-

rze. Powiat w budżecie przewidział na ten cel kwotę 500 tys. 

zł. Rozważano również możliwość i wysokość dofinanso-

wania tego zadania przez gminę Kobiór. 
 

W dniu 10.01.2018: 

•Przedstawiciel sieci „Dino” poinformował o zamiarze bu-

dowy marketu na prywatnej działce przy skrzyżowaniu ul. 

Zachodniej z ul. Centralną. 

•W Starostwie Powiatowym w Pszczynie odbyło się spotka-

nie samorządowców z wojewódzkim oficerem rowerowym 

w sprawie projektu „Ścieżki Rowerowej Trzech Jezior: 

Żywiec – Goczałkowice – Paprocany” – przebiegającej 

również przez gminę Kobiór. Wójt Kobióra zaproponował, 

aby na terenie naszej gminy trasa prowadziła dotychczaso-

wym szlakiem czerwonym – ścieżka nr 1 (Pszczyna – 

Promnice). 
 

W dniu 11.01.2018 w GDDKiA w Katowicach odbyło się  

spotkanie przedstawicieli Zarządu Powiatu Pszczyńskiego, 

Powiatowego Zarządu Dróg oraz gminy Kobiór w sprawie 

realizacji sygnalizacji wzbudzanej na przejściu dla pieszych 

przez DK1 w Kobiórze. Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-

wych i Autostrad , GZM  oraz powiat pszczyński nie mają 

możliwości dofinansowania tej inwestycji. Mając na wzglę-

dzie bezpieczeństwo mieszkańców gmina podjęła decyzję o 

realizacji tego zadania ze środków własnych w najbliższym 

czasie. 
 

 W dniu 16.01.2018: 

•Na spotkaniu w Powiatowym Zarządzie Dróg przy udziale 

przedstawicieli gminy Kobiór oraz RPWiK Tychy. Omó-

wiono sprawę planowanej budowy wodociągu przy ul. Le-

śników oraz przeniesienia własności gruntów pod drogami 

powiatowymi na rzecz Skarbu Państwa w Zarządzie Lasów 

Państwowych. Gmina Kobiór wnioskuje, aby odcinek ul. 

Leśników od skrzyżowania z ul. Centralną do mostu na 

Korzeńcu nie był przekazywany Lasom Państwowym z 

uwagi na ważny interes mieszkańców Kobióra.  

•Odbyło się spotkanie w Tychach w sprawie przystąpienia 

do projektowania ścieżki rowerowej łączącej Tychy z Ko-

biórem. W planie budżetu na 2018 rok miasto Tychy prze-

widziało na prace projektowe kwotę 500 tys. zł. 
 

W dniu 18.01.2018 w Kancelarii Notarialnej p. Kuczery-

Nowak w Tychach został zawarty akt notarialny dotyczący 

zbycia na własność prawa użytkowania wieczystego terenu 

zabudowanego pawilonem handlowym przy skrzyżowaniu 

ul. Żołędziowej z ul. Liliową w Kobiórze. 
 

W dniu 25.01.2018 odbyło się spotkanie z właścicielami 

gruntów pod drogą łączącą ul.Olszewskiego z 

ul.Plichtowicką , dotyczące   uregulowania spraw własno-

ściowych. Ustalono wstępnie, że współwłaściciele wyrażają 

wolę zbycia na rzecz gminy Kobiór gruntu zajętego pod 

drogę. W spotkaniu uczestniczyli również nowi właściciele 

działek przyległych do tej drogi. 
 

W dniu 30.01.2018 uczestniczyłem w posiedzeniu komisji 

połączonych  Rady Gminy Kobiór. Omawiane tematy:  

1) Pracownia Urbanistyczna z Rybnika przedstawiła radnym 

koncepcję trzeciej edycji Studium Uwarunkowań i Kierun-

ków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Kobiór. 

2) Omówiono zakres robót drogowych przewidzianych do 

realizacji w 2018 roku ze środków tzw. „nadwyżki budże-

towej” za 2017 rok. 

3) Radnych zapoznano z koncepcją budowy węzła przesiad-

kowego, parkingów oraz pierwszego etapu ścieżki rowero-

wej w kierunku Tychów . Zadanie  przewidziane jest do 

dofinansowania z metropolitarnego funduszu solidarności. 
 

W dniu 5.02.2018 na spotkaniu z przedstawicielami OSP 

Kobiór omówiono organizację uroczystości 130-lecia po-

wstania straży w Kobiórze, połączonej z obchodami dorocz-

nego Powiatowego Święta Strażaka. Uroczystości mają 

odbyć się w Kobiórze w dniu 19.05.br . Msza św. o godzinie 

13-tej , następnie przejście z orkiestrą na obiekty GOS. Po 

części oficjalnej na płycie asfaltowej rozpocznie się festyn z 

wykorzystaniem nowej wiaty oraz namiotów gminnych. 
 

W dniu 7.02.2018 odbyło się spotkanie z przedstawicielami 

PZW koło nr 113 w Kobiórze w sprawie przystąpienia do 

kolejnego etapu renowacji zbiorników małej retencji przy 

ul.Leśników. Zadanie będzie dofinansowane  ze środków 

FOGR-u, składek członkowskich PZW oraz z budżetu gmi-

ny. Wniosek do Urzędu Marszałkowskiego dofinansowanie  

winien być złożony do końca lutego br. 
 

W dniu 8.02.2018  Stowarzyszenie Kobiórska Inicjatywa 

Kulturalna złożyło wniosek  o udostępnienie nowej wiaty na 

Gminnym Ośrodku Sportu na organizację w dniu 02.06 br. 

kolejnej edycji Reggae w Stodole. W związku z tym  odbyło 

się spotkanie, na którym omówiono plany włączenia się 

członków stowarzyszenia w zagospodarowanie terenu przy-

ległego (ławy, nasadzenia, przesłony, itp.). Gmina planuje 

również wykonać dodatkowo elementy sceny, oświetlenie, 

odwodnienie oraz częściowe utwardzenie terenu. 
 

W dniu 9.02.2018: 

• Gmina podjęła staranie o pozyskanie środków unijnych na 

termomodernizację budynku wielofunkcyjnego przy  

ul. Centralnej 57 (były hotel robotniczy).  

• przystąpiliśmy do opracowania wniosku aplikacyjnego o 

dofinansowanie rewitalizacji budynku przy ul.Orlej 4 ze 

środków unijnych. Docelowo ma w tym budynku powstać 6 

mieszkań socjalnych i 2 mieszkania chronione. Wniosek 

należy złożyć w Urzędzie Marszałkowskim w Katowicach 

do końca marca br. Planowana wysokość dofinansowania to 

ok. 775 tysięcy złotych.  
 

W dniu 12.02.2018: 

• W związku z informacjami o możliwości zwiększenia 

dofinansowania z Metropolitalnego Funduszu Solidarności 

gmina zgłosiła dwa dodatkowe zadania tj. przebudowa dróg 

gminnych oraz budowa energooszczędnego oświetlenia 

ulicznego dróg gminnych. Z uwagi na to, że sprawa będzie 

dopiero omawiana na najbliższym Zgromadzeniu Górnoślą-

sko–Zagłębiowskiej Metropolii, nie wiemy jaka będzie 

dokładna kwota dofinansowania. 

WYCIĄG ZE SPRAWOZDANIA WÓJTA 
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• Oddział PKP Nieruchomości w Katowicach zaakceptował 

wniosek Urzędu Gminy Kobiór o obniżenie o 100% ceny 

wykupu gruntu,( końcowego odcinka  ul. Plichtowickiej),  tj. 

do kwoty 13 tys. zł netto. Przypomnę , że dotychczas gmina 

płaci na rzecz PKP wysoki czynsz dzierżawny za użytkowa-

nie tego fragmentu drogi. 
 

W dniu 13.02.2018 na komisji finansów omawiano zakres i 

wartość dofinansowania przez naszą gminę przebudowy ul. 

Rodzinnej w Kobiórze. W spotkaniu uczestniczyli radni 

powiatowi  z terenu Kobióra. Powiat pszczyński przewidział 

na ten cel 500 tys. zł. W przypadku udzielenia dofinansowa-

nia w kwocie 300 tys. zł zostanie wykonany w bieżącym 

roku odcinek od posesji nr 54 do 97 o długości ok. 357m. Z 

uwagi na uszkodzone pobocze  i ostre łuki drogowe odcinek  

ten stwarza obecnie największe zagrożenie. 
 

W dniu 14.02.2018 Minister Sportu i Turystyki ogłosił 

konkurs na dofinansowanie przyszkolnej infrastruktury 

sportowej w ramach  programu pn. „Sportowa Polska”. 

Gmina rozważa możliwość aplikowania o te środki na prze-

budowę boisk oraz bieżni przy szkole podstawowej. Termin 

składania wniosków upływa z dniem 30 marca br. 
 

W dniu 15.02.2018 rozpoczęła się urzędzie  kompleksowa 

kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej, która obejmuje 

działalność finansową naszej gminy za okres ostatnich 4 lat. 
 

W dniu 16.02.2018  uczestniczyłem w Zgromadzeniu Gór-

nośląsko Zagłębiowskiej Metropolii. Głównym tematem 

była sprawa uchwalenia Metropolitarnego Funduszu Soli-

darności w ramach którego Gmina Kobiór zawnioskowała o 

dofinansowanie w 85% trzech projektów, na łączną kwotę 

3 170 000zł, w tym:  

- budowa węzła przesiadkowego obejmującego budowę 

wiaty przystankowej wraz z przebudową parkingów przy 

Restauracji „Pod Sikorką” oraz fragmentu ul. Kobiórskiej, 

- przebudowa dróg gminnych, 

- budowa energooszczędnego oświetlenia ulicznego. 
 

W dniu 02.03.2018 Fundacja Ekon z Kobióra przedstawiła 

program edukacyjny na 2018 rok w ramach, którego zreali-

zowane będą warsztaty  ekologiczne  dla 70 dzieci w zakre-

sie szkodliwości spalania odpadów, smogu oraz odnawial-

nych źródeł energii. Ekon przewiduje również w tym roku 

szkolenie ekologiczne osób dorosłych.  
 

W dniu 08.03.2018: 

• odbyło się spotkanie z przedstawicielami Działu Marketin-

gu Kolei Śląskich. Omówiono m.in.:  

-sprawę możliwości utworzenia przez gminę przy stacji 

kolejowej w Kobiórze punktu przesiadkowego Park & Ride, 

-sprawę przesunięcia granic obowiązywania niższej taryfy, 

w kierunku południowym w celu objęcia nią gminy Kobiór. 

Na spotkaniu otrzymaliśmy informację, że mają zniknąć w 

najbliższym czasie tzw.” brzydkie pociągi”, a od grudnia br. 

ma wzrosnąć liczba pociągów przejeżdżających przez gminę 

Kobiór. Wójt przedstawił sprawę bardzo złego stanu na-

wierzchni ul. Żelaznej stanowiącej własność PKP, wyłącza-

nia oświetlenia ulicznego tej drogi przez PKP ze względów 

oszczędnościowych, jak również bardzo złego wizerunku 

budynku stacyjnego. Przedstawiciele zobowiązali się przed-

stawić te problemy prezesowi Kolei Śląskich. 

• na sesji nadzwyczajnej Rada Gminy Kobiór podjęła 

uchwałę o dofinansowaniu w kwocie 300 tys. zł przebudo-

wy drogi powiatowej ul. Rodzinna. 

• odbyło się spotkanie wójta z mieszkańcami rejonu  

ul. Promnickiej, Poziomkowej, Paproci i Wschodniej.  

Omówiono zasady oraz termin budowy (przez właścicieli 

nieruchomości) przyłączy do nowej sieci kanalizacyjnej w 

tym rejonie. 
 

W dniu 09.03.2018 na wniosek grupy mieszkańców odbyło 

się spotkanie wójta w sprawie zagrożenia smogowego w 

Kobiórze. Wspólnie przeanalizowano dotychczasowe oraz 

planowane działania gminy dotyczące zwalczania niskiej 

emisji. Pisemna odpowiedź wójta na zadane pytania zostanie 

w najbliższym czasie zamieszczona na stronie internetowej 

Urzędu Gminy Kobiór tj. www.kobior.pl 
 

W dniu 15.03.2018 na spotkaniu wójta z komisją kultury:  

- omówiono możliwość dofinansowania amatorskiego klubu 

hokeja na lodzie „Baribals” mającego siedzibę w Kobiórze. 

- omówiono z przedstawicielami OSP stan techniczny po-

mieszczeń dwóch remiz strażackich oraz konieczność prze-

prowadzenia niezbędnych remontów, w tym modernizacji 

centralnego ogrzewania. Strażacy zgłosili również potrzebę 

pozyskania nowszego wozu bojowego. 

- omówiono sprawę dofinansowania przez gminę niezbęd-

nego remontu dachu sali widowiskowej Gminnego Domu 

Kultury. Konieczność wymiany części  dźwigarów dacho-

wych została ujawniona po zdjęciu części podsufitki oraz 

części pokrycia dachowego w ramach trwającej termomo-

dernizacji. 
 

W dniu 16.05.2018 uczestniczyłem w Konwencie Wójtów, 

Burmistrza i Starosty Powiatu Pszczyńskiego. Omówiono 

sprawy: 

-dalszego funkcjonowania szpitala powiatowego, 

-komunikacji zbiorowej, 

-organizacji najbliższych wyborów, 

-wspólnego zakupu energii, 

-tworzenia spółek wodnych na terenie powiatu pszczyńskie-

go, 

-sprawę funkcjonowania portalu www.ewrotapszczynskie.pl 

oraz zasadności przystąpienia poszczególnych gmin do 

klastra energetycznego. 
 

W dniu 19.03.2018 na zaproszenie Wójta Gminy Suszec 

uczestniczyłem w  spotkaniu z pełnomocnikiem Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej oraz prezesem 

Rady Kapitanów Żeglugi Śródlądowej. Zostaliśmy poinfor-

mowani o założeniach rozwoju śródlądowych dróg wodnych 

w Polsce na lata 2016 – 2020 z perspektywą do roku 2030. 

W szczególności przedstawiono sprawę planu budowy Ka-

nału Śląskiego łączącego Kędzierzyn z Oświęcimiem. 

Sprawa ewentualnego przebiegu tego kanału będzie przed-

miotem konsultacji w szerokich gremiach samorządowców i 

instytucji na obszarze przewidywanego oddziaływania.  
 

W dniu 20.03.2018 na spotkaniu z zarządem Hospicjum św. 

Kaliksta w Tychach omówiono sprawę organizacji konfe-

rencji z okazji jubileuszu 25-lecia ich działalności. Konfe-

rencja odbędzie się w dniu 07 maja br. w domu parafialnym 

w Kobiórze. Tematem konferencji będzie zapoznanie  

mieszkańców Kobióra z zasadami opieki hospicyjnej nad 

chorymi oraz możliwością korzystania z usług hospicjum. 

 

 

Wójt  Gminy 

Eugeniusz  Lubański 

WYCIĄG ZE SPRAWOZDANIA WÓJTA 
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Wójt Gminy 

Eugeniusz Lubański 

 WYKONANIE BUDŻETU GMINY KOBIÓR ZA 2017 ROK
 

Lp Wyszczególnienie Plan po zmianach wg stanu na 

31.12.2017 

Wykonanie budżetu na dzień 

31.12.2017 

I. DOCHODY OGÓŁEM 20.642.603,52 21.499.970,23 

 
 bieżące 18.922.716,52 19.461.905,62 

 majątkowe 1.719.887,00 2.038.064,61 

II. WYDATKI OGÓŁEM 22.900.318,52 20.644.020,41 

 
 bieżące 18.833.223,92 17.309.614,23 

 majątkowe 4.067.094,60 3.334.406,18 

III. PRZYCHODY 2.487.307,00 2.526.557,53 

 

Przychody z zaciągniętych pożyczek i 

kredytów na rynku krajowym  

230.253,00 62.318,00 

Nadwyżki z lat ubiegłych 1.139.110,00 1.292.252,14 

Wolne środki 1.117.944,00 1.171.987,39 

IV. ROZCHODY 229.592,00 207.942,00 

 Spłata kredytów i pożyczek 229.592,00 207.942,00 

Dochody Gminy za 2017 rok zostały zrealizowane w kwocie 21.499.970,23 zł, co stanowiło 104,15% rocznego planu po 

zmianach. Struktura tych dochodów przedstawia się następująco: 

 subwencje w kwocie 4.211.353,00 zł stanowią 19,59 %  zrealizowanych dochodów ogółem  

 dotacje/pomoc finansowa w kwocie 6.383.573,53 zł stanowią 29,69% zrealizowanych dochodów ogółem  

 dochody własne w kwocie 10.905.043,70 zł stanowią 50,72% zrealizowanych dochodów ogółem  
  

Wydatki Gminy Kobiór za 2017 rok zamknęły się w kwocie 20.644.020,41 zł , z tego wydatki bieżące  na realizację 

ustawowych zadań Gminy w kwocie 17.309.614,23 zł ,wydatki majątkowe w kwocie 3.334.406,18 zł. 

W 2017 roku największe wydatki Gmina poniosła na : 

 oświatę i wychowanie  - kwota 6.500.721,53 

 opiekę społeczną, w tym program „500 plus” - kwota 5.097.424,66 

 kulturę fizyczną , w tym budowa Sali gimnastycznej – kwota 2.283.657,34 

 administrację – kwota 2.445.696,32 

 transport , w tym drogi gminne) – 1.040.091,50 

 gospodarkę komunalną i ochronę środowiska, w tym gospodarka odpadami– 1.694.425,35 

 gospodarkę mieszkaniową, działalność usługową – 572.767,53 

 kulturę – 519.377,63  

 rolnictwo i łowiectwo – 277.399,00  

 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 62.283,00 

 ochronę zdrowia – 115.239,51 

 obsługę długu publicznego  - 34.937,04 

W ramach wydatków majątkowych w 2017 roku Gmina poniosła wydatki na następujące inwestycje: 

 inwestycje drogowe – przebudowa skrzyżowania ul. Ołtuszewskiego z DK1, przebudowa ul. Południowej, Składowej, 

fragmentu ul. Łukowej i Borowej,  

 kanalizacyjne – rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej ul. Rodzinna, Promnicka i Wschodnia  oraz opracowanie 

dokumentacji obejmującej rozbudowę kanalizacji ul. Leśników i Na Kąty 

 mieszkaniowe – przyłącze gazowe do ul. Rodzinnej 

 oświatowe – zakończenie rozbudowy Przedszkola, przygotowanie projektów do zagospodarowania terenu przy 

Szkole Podstawowej ( teren nowej Sali gimnastycznej), przebudowa kotłowni w Szkole Podstawowej, zakup zestawu 

zabawowego do ogrodu Przedszkola, założenie sygnalizacji włamania i napadu w Szkole Podstawowej, zakup kuchni 

gazowej do stołówki szkolnej 

 bezpieczeństwa – zakup agregatów prądotwórczych dla Urzędu i GOS,  

 oświetlenia ulic – przebudowa szafy sterowniczej na ul. Centralnej, oświetlenie placu zabaw przy ul. Rubinowej, 

przygotowanie projektów związanych z oświetleniem dróg i placów 

 działalności sportowej, rekreacyjnej  – kontynuacja budowy Sali gimnastycznej budowa placu zabaw przy ul. 

Rubinowej, budowa wiaty wielofunkcyjnej na GOS, budowa ogrodzenia GOS,  

 

W 2017 roku Gmina zaciągnęła pożyczkę w WFOŚiGW w Katowicach w kwocie 62.529,00 zł z przeznaczeniem na 

przebudowę kotłowni centralnego ogrzewania w Szkole podstawowej. 

W 2017 roku WFOŚiGW w Katowicach umorzył Gminie dwie pożyczki na łączną kwotę 537.263,39 zł, stąd zadłużenie 

Gminy na dzień 31 grudnia 2017 roku wynosi 489.100,00 zł 

Szczegółowe informacje o zadaniach inwestycyjnych zrealizowanych w 2017 roku zamieszczono w poprzednim numerze 

Informatora z grudnia 2017. 
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INWESTYCJE REALIZOWANE 
 

ZAKOŃCZONO BUDOWĘ SALI GIMNASTYCZNEJ PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W KOBIÓRZE 

Prace związane z budową pierwszej pełnowymiarowej sali gimnastycznej w gminie Kobiór zostały zakończone. Przedmiot 

zamówienia obejmował budowę nowej sali gimnastycznej z zapleczem szatniowo-sanitarnym oraz przebudowę części po-

mieszczeń szkolnych z adaptacją na pomieszczenie dla nauczycieli wychowania fizycznego. Oba zblokowane fragmenty 

obiektu łączą się z istniejącą salą gimnastyczną. Zasadniczym elementem jest sala gimnastyczna o wymiarach 32,00 m x 17,25 

(boisko 28 m x 15 m).  Wysokość zewnętrzna sali 9,15 m. Wysokość wewnętrzna, liczona od poziomu posadzki do poziomu 

dolnej powierzchni sufitu podwieszonego, wynosi 8,07 m. Zainstalowane przegrody z siatki dają możliwość podziału nowej 

sali gimnastycznej na 3 części.  Układ komunikacyjny sali gimnastycznej posiada niezależne wejście od strony wschodniej, 

powiązane z układem komunikacyjnym istniejącej szkoły. Dobudowany obiekt posiada osobną kotłownię, co umożliwi jego 

niezależne funkcjonowanie, ponieważ zgodnie z założeniami ma on pełnić funkcje ogólnodostępnej sali sportowej. Dotychczas 

uzyskano pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach. Trwają odbiory w zakresie prze-

ciw- pożarowym części dobudowanej oraz istniejącej części szkoły. Zgodnie z umową dotacji planowany koszt całkowity 

wynosi około 3 060 000,00 zł, z czego prawie 70% to dotacja ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki. 

Roboty budowlane wykonała firma DOMBUD z Katowic. Umowny termin zakończenia upływa 15 maja br. 

MK 

 



  

 

10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

INWESTYCJE REALIZOWANE 
 TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ W KOBIÓRZE 

Trwają praca związane z  termomodernizacją  Gminnego Domu Kultury w Kobiórze. W chwili obecnej zakończone 
zostały prace związane z przebudową kotłowni oraz instalacji centralnego ogrzewania. Wymieniono w całym bu-
dynku stolarkę okienną oraz  drzwi zewnętrzne do sali widowiskowej. W trakcie realizacji jest docieplenie ścian 
oraz izolacja pionowa fundamentów. Po zdjęciu części pokrycia dachowego w trakcie termomodernizacji, okazało 
się, że stary stropodach nad salą widowiskową wymaga generalnego remontu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
W chwili obecnej docieplane są również ściany budynku urzędu gminy .W następnej kolejności wykonane zosta-
nie ocieplenie stropu nad ostatnią kondygnacją oraz niezbędne roboty wykończeniowe, naprawcze i instalacyjne. 
 Zgodnie z zawartą umową  roboty budowlane winne być zakończone i odebrane w połowie czerwca 2018 r.  
Łączny koszt robót termomodernizacyjnych obydwu budynków  szacuje się na kwotę około 925 000,00 zł, z czego 
około 50% to dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Równocześnie podjęto sprawę likwidacji barier architektonicznych dla osób niepełnosprawnych w budynku 
urzędu gminy. Planuje się wykonanie z prawej strony schodów wejściowych  platformy (windy) umożliwiającej 
dostanie się na parter budynku. Została opracowana dokumentacja projektowa i złożono wniosek o pozwole-
nie na budowę. Gmina wystąpiła o 25 % dofinansowanie tego zadania z PEFRON-u.  

MK 
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ROZBUDOWA 

GMINNEJ SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ  

W połowie marca zakończono budowę kolejnego etapu kanalizacji 

sanitarnej w rejonie ulicy Promnickiej, Poziomkowej ,Paproci, 

Rolnej i Wschodniej .Obecnie trwa  procedura uzyskania pozwole-

nia na użytkowanie. W wyniku realizacji projektu do kanalizacji 

zostaną podłączone budynki mieszkalne zamieszkałe przez ok. 220 

osób. Ścieki z obszaru objętego planowaną kanalizacją zostaną 

oczyszczone na istniejącej oczyszczalni ścieków w Kobiórze. 

Wartość projektu wynosi około 1 050 000,00 zł, z czego około 

60% to dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. W ramach 

odrębnego zadania gmina planuje w najbliższym czasie przystąpić 

do robót budowlanych związanych z renowacją nawierzchni dróg 

zniszczonych w ramach  budowy w/w sieci kanalizacyjnej.  

MK 

 

SPOTKANIE W SPRAWIE BUDOWY  

PRZYŁĄCZY KANALIZACYJNYCH 

W dniu 8 marca br. w siedzibie Gminnego Domu Kultury zorgani-

zowano spotkanie z właścicielami posesji położonych przy ulicach, 

na których realizowany był projekt pn. „Rozbudowa gminnej sieci 

kanalizacji sanitarnej w Kobiórze”.  Wójt Eugeniusz Lubański 

przedstawił zasady wykonania indywidualnych przyłączy do bu-

dynków. Projekty przyłączy do budynków istniejących w tym 

rejonie w 2007r. zostały już opracowane i po ich aktualizacji zo-

staną udostępnione mieszkańcom .Właściciele budynków nowych 

(powstałych po 2007 r.) oraz budynków położonych przy ul. 

Wschodniej zobowiązani są zlecić wykonanie projektów na własny 

koszt. Na podstawie uzgodnionych z Kobiórskim Zakładem Ko-

munalnym projektów przyłączy, można przystąpić do ich realiza-

cji. Prace te można wykonać we własnym zakresie lub zlecając 

firmom budowlanym.. Koszty związane z budową przyłączy po-

krywają właściciele posesji. Zakupu wszelkich materiałów do 

budowy przyłącza najlepiej dokonać po otrzymaniu projektu na 

podstawie wykazu materiałów. Po wykonaniu wykopu pod przyłą-

cze należy ułożyć rury kanalizacyjne i studzienkę zgodnie ze spad-

kami określonymi w projekcie. Następnie, przed zasypaniem wy-

kopu, należy zgłosić przyłącze do odbioru przez Kobiórski Zakład 

Komunalny (tel. 32-218-84-76). W trakcie odbioru sporządzony 

będzie stosowny protokół. Wtedy dopiero można zasypać wykop w 

,którym ułożono  przyłącze. Ścieki do nowego przyłącza można 

będzie wprowadzić dopiero po oddaniu do eksploatacji nowej sieci 

kanalizacyjnej oraz zawarciu umowy na odprowadzanie ścieków z 

KZK. Przyłącza należy wykonać w terminie do 30 listopada 2018 

r. W przypadku pytań prosimy o kontakt z Referatem Gospodarki 

Przestrzennej tutejszego Urzędu (tel.32-218-81-82 wew.32).  

MK 

 

KOMPLEKSOWE UNIESZKODLIWIANIE  

ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST 

NA TERENIE GMINY KOBIÓR 

Trwają prace związane z realizacją projektu pn. „Kompleksowe 

unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest na terenie gminy 

Kobiór”. Projekt obejmuje wymianę pokrycia dachów z płyt azbe-

stowo-cementowych płaskich i falistych na pokrycie z blachy 

powlekanej profilowanej lub z płyt falistych bitumicznych wraz z 

obróbkami blacharskimi na dachach 8 budynków w tym: 2 budynki 

mieszkalne, 4 zabudowania przynależne do budynków mieszkal-

nych (garaże, szopy) i 2 zabudowania gospodarskie. Ponadto zo-

staną  usunięte płyty azbestowo-cementowe z elewacji 1 budynku 

gospodarskiego. W zakres projektu wchodzą również prace towa-

rzyszące związane wymianą pokrycia dachów.  

Jest to tzw. "projekt parasolowy" – Gmina Kobiór wnioskuje na 

rzecz swoich mieszkańców, którzy są użytkownikami końcowymi 

produktów projektu. Wartość projektu szacuje się na kwotę około 

180 000,00 zł, z czego około 65% to dofinansowanie ze środków 

Unii Europejskiej. Dotychczas wykonano prace na 5 budynkach 

należących do osób prywatnych. Wszystkie prace mają zostać 

wykonane do dnia 11 maja br.    

MK 

BUDOWA PARKINGU 

PRZY SZKOLE W KOBIÓRZE 

Budowa nowej sali gimnastycznej była związana z koniecz-

nością wyburzenia byłego domu nauczyciela przy 

ul.Tuwima 35, oraz zajęciem tymczasowych szutrowych 

parkingów przy szkole pod zaplecze budowy. Po zakończe-

niu budowy sali pilnie należy podjąć sprawę zagospodaro-

wania terenu przyległego, ze szczególnym uwzględnieniem 

nowych parkingów. W 2017 roku opracowano stosowną 

dokumentację i uzyskano pozwolenie na budowę. Obecnie  

trwa procedura przetargowa w celu wyłonienia wykonawcy 

robót. W najbliższym czasie planuje się w tym rejonie bu-

dowę parkingu  dla 12  samochodów osobowych, miejscem 

postojowym dla osób niepełnosprawnych,  drogą manewro-

wą oraz z wjazdem i wyjazdem na ul. Tuwima. Ponadto 

zostanie przebudowane zagospodarowanie terenu szkoły od 

strony ul. Tuwima tj chodniki, dojścia, dojazdy, kanalizacja 

deszczowa, ściany oporowe, nowe zieleńce itp. 

Roboty planuje się zakończyć w połowie sierpnia 2018 roku 

(przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego). Najkorzyst-

niejsza oferta na realizację opiewa na kwotę 217 650 zł.  

MK 

 

 

TERMOMODERNIZACJA  

BUDYNKU WIELOFUNKCYJNEGO PRZY 

UL. CENTRALNEJ 57 

W trakcie oceny w Urzędzie Marszałkowskim Wojewódz-

twa Śląskiego jest projekt dotyczący termomodernizacji 

budynku komunalnego przy ul. Centralnej 57 w Kobiórze 

(były hotel robotniczy). Planuje się, że termomodernizacja 

obejmie docieplenie ścian zewnętrznych  , docieplenie stro-

podachu nad ostatnią kondygnacją , wymianę stolarki 

okiennej i drzwiowej zewnętrznej oraz niezbędne roboty 

naprawcze, uzupełniające i wykończeniowe (w tym: wy-

mianę rynien, rur spustowych i blacharki oraz instalacji 

odgromowej). Inwestycja ma na celu ograniczenie zużycia 

energii cieplnej dla ogrzewania budynku oraz poprawienie 

estetyki elewacji budynku. Wartość projektu szacuje się na 

kwotę około 265 000 zł, z czego około 175 000zł to dofi-

nansowanie ze środków Unii Europejskiej. Rozpoczęcie 

robót przewiduje się jeszcze w roku bieżącym. 

MK 

 

 

CO Z ROZBUDOWĄ  

GMINNEJ SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ  

W KOBIÓRZE – ETAP II ? 

W poprzednim numerze biuletynu informowaliśmy o zamia-

rze budowy kolejnego etapu kanalizacji sanitarnej w rejonie  

ul. Ołtuszewskiego, Leśników i Na Kąty o łącznej długości 

2042,8 mb . Wniosek o dofinansowanie ze środków unij-

nych złożony latem ubiegłego roku jest w końcowej fazie 

oceny.  

W przypadku uzyskania dofinansowania i podpisania umo-

wy zostanie ogłoszony przetarg na wykonawstwo. Być może 

uda się rozpocząć roboty jesienią br.  

Przypominamy, że wartość projektu szacuje się na kwotę 

około 1 021 000,00 zł, z czego wnioskowane dofinansowa-

nie ze środków Unii Europejskiej stanowi do 70%. 

MK 
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PLANOWANE INWESTYCJE W RAMACH METROPOLITALNEGO FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO 

SZANSĄ NA ZMIANY W CENTRUM KOBIÓRA 
 

I. Budowa metropolitalnego węzła przesiadkowego  

Od chwili odzyskania samodzielności administracyjnej w 1991 roku, przebudowa układu komunikacyjnego centralnej części 

Kobióra, była tematem stale powracającym w dyskusjach  samorządowców i mieszkańców. Powszechnie panowała zgoda, że 

ulica Kobiórska pokryta betonowymi płytami jeszcze w okresie przedwojennym wraz z „kontrowersyjną” wiatą przystankową 

z lat 60-tych, zdewastowanym parkingiem przy restauracji „Pod Sikorką” oraz niekontrolowanym systemem parkowania sa-

mochodów, wymaga uporządkowania i przebudowy. 

Podejmowano próby uspokojenia i uporządkowania ruchu na tym obszarze, lecz jak na razie udało się tylko doprowadzić do 

budowy „ronda” w 2004 roku i zamknięcia w 2007r swobodnego wjazdu w ulicę Kobiórską od strony Tychów. Głównym 

problem były nieuregulowane sprawy własnościowe oraz brak wystarczających środków finansowych na ten cel.  Do tej pory 

największe środki budżetowe gminy oraz wsparcie zewnętrzne, były kierowane na pilne zadania infrastrukturalne związane z 

gospodarką wodno-ściekową i bieżącym utrzymanie dróg. W kolejnych budżetach zawsze dominowało stanowisko, że choć 

CENTRUM służy wszystkim mieszkańcom, to na rewitalizację musi poczekać.  

 Punkt zwrotny nastąpił na przełomie 2017 i 2018 r. W grudniu ubiegłego roku po wielu latach starań gmina uzyskała prawo 

własności do gruntów na placu przed Sikorką na podstawie decyzji komunalizacyjnej wojewody. Od lipca 2017 r nasza gmina 

weszła w skład Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii .W lutym bieżącego roku w ramach GZM został utworzony tzw. 

Metropolitalny Fundusz Solidarności wspierający mniej zamożne gminy. Jego celem ma być m.in. niwelowanie różnic w 

poziomie rozwoju społeczno-gospodarczego gmin. Z tego funduszu nie skorzystają duże miasta jak Katowice, Gliwice, Tychy 

czy Zabrze, które zrezygnowały z dofinansowania. Kobiór na realizację trzech inwestycji może liczyć na wsparcie rzędu  3 

mln 170 tys. zł. Dzięki tym środkom centralna część gminy może w krótkim czasie odmienić swój wizerunek. 
 

W chwili obecnej nie możemy jeszcze przedstawić szczegółów planowanych rozwiązań technicznych, gdyż trwają intensywne 

prace projektowe konsultowane w trybie nadzwyczajnym z Radą Gminy. Poprzestanę zatem na krótkim opisie celów i plano-

wanych zamierzeń.  

1.Obszar terenu obejmujący skrzyżowanie ul. Centralnej, starej drogi Kobiórskiej i parkingów przed restauracją „Pod Sikorką” 

będzie stanowił po przebudowie tzw. Metropolitalny Węzeł  Przesiadkowy;, stara wiata przystankowa będzie wyburzona, a w 

jej miejscu pojawi się nowy obiekt wraz z zadaszeniem na rowery oraz sanitariat ogólnodostępny wyposażony w czujniki i 

sygnalizację niewłaściwego funkcjonowania.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rys. Wizualuzacja planowanej wiaty przystankowej (widok od strony ul. Kobiórskiej) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rys. Wizualuzacja planowanej wiaty przystankowej (widok od strony ronda) 

 

INWESTYCJE PLANOWANE 
 



  

 

13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.Przed restauracją „Pod Sikorką” powstanie więcej miejsc parkingowych dla samochodów osobowych, dostawczych oraz dla 

autokaru (będzie jednak obowiązywał zakaz wjazdu ciężkich pojazdów transportowych). Przez ten obszar zostanie również 

przeprowadzona jednokierunkowa droga zbiorcza ,obsługująca zabudowę południową ul. Centralnej. Będą tu również miejsca 

dla cumowania rowerów a w przyszłości stacja wypożyczania tzw. „roweru metropolitalnego”. Powyższe jest związane z pla-

nami budowy ścieżki rowerowej o wysokim standardzie od strony Tychów w kierunku Pszczyny, poprzez obecny plac parkin-

gowy i „Starodroże”. Sama idea Metropolitalnego Węzła Przesiadkowego polega na tym, że można będzie dojechać w to miej-

sce samochodem lub rowerem, zaparkować swój pojazd i dalej udać się środkiem zbiorowej komunikacji publicznej. 

3.Planuje się przebudowanie pasa „starej” ulicy Kobiórskiej ( niegdyś Tyskiej) połączona ze  zwiększeniem ilości miejsc par-

kingowych po jej obydwu stronach, na odcinku pomiędzy ulicą Centralną a Olszewskiego. Ułatwi to wprowadzenie ruchu jed-

nokierunkowego w kierunku Tychów.  Tym jednym kierunkiem poruszał się będzie również autobus przyjeżdżający z Mikoło-

wa. Płyty drogowe „historyczne”, które są pęknięte lub „zapadnięte”, będą zastąpione nawierzchnią z bruku kamiennego. Dla 

autobusu nadjeżdżającego ze strony Tychów, będzie zbudowana niezależna zatoka autobusowa na ul. Przelotowej - bezpośred-

nio przed „rondem” 

4.Na odcinku od ul. Plichtowickiej do „Starodroża” zostanie wydzielony poza jezdnią dla samochodów i miejscami parkingo-

wymi, ciąg rowerowo – pieszy. Odcinek ścieżki rowerowej od ulicy Plichtowickiej do Tychów jest projektowany przez miasto 

Tychy. Na odcinku od krzyża przy ul.Olszewskiego do ul.Kwiatowej, chodnik dla pieszych będzie wykonany na zarurowanym 

rowie przydrożnym, a ścieżka rowerowa oddzielona barierami od jezdni drogi jednokierunkowej, pobiegnie po betonowych 

płytach „starej drogi”.  

5.Planuje się w terenie objętym projektem wymianę istniejącego oświetlenia oraz budowę dodatkowych punktów z uwzględ-

nieniem energooszczędnej technologii LED. Napowietrzna sieć energetyczna będzie zlikwidowana a cały obszar będzie monito-

rowany. Będą wydzielone miejsca do cumowania rowerów, elementy architektury miejskiej i system informacji zgodny z przy-

jętym dla obszaru metropolitalnego. 

 
Fot. Obszar podstawowych zadań projektowych, związanych z utworzeniem Metropolitalnego Centrum Przesiadkowego 

 

W trakcie prac projektowych pojawiają się ciągle nowe sprawy wymagające rozwiązania ,jak np.: wyjazd pomiędzy apteką 

„Vita” a budynkiem „Pod zegarem” , podwójny wyjazd z byłej Bazy Transportu Leśnego i ulicy Tuwima  itp.  

Nadrzędnym celem planowanych zmian jest stworzenie na opisywanym obszarze bezpiecznej przestrzeni publicznej o wyso-

kich walorach estetycznych, która przybliży to miejsce do standardów, jakie powszechnie spotykamy w Polsce i Europie. Nale-

ży się spodziewać, że po zbudowaniu ścieżki rowerowej z Tychów do Kobióra, w soboty i niedziele przemieszczać się może 

większa niż dotychczas liczba turystów rowerowych z obszaru Tychów i innych miast Metropolii. Ten element może otworzyć 

nowe perspektywy na ożywienie lokalnej gastronomii ,handlu i  usług jakich oczekują turyści rowerowi ,często podróżujący 

całymi rodzinami.            J.M.   
 

II. Przebudowa dróg gminnych 

Projekt obejmuje przebudowę dróg gminnych: ul. Składowa, ul. Rubinowa, ul. Cicha, ul. Jasna, ul. Paproci, ul. Poziomkowa, ul.  

Wąska, ul. Plichtowicka wraz z zagospodarowaniem rejonu ul. Tuwima (budowa parkingu z dojściami). Przebudowa polegać 

będzie na częściowym wzmocnieniu podbudowy z korektą przekroju poprzecznego, wykonanie nawierzchni asfaltobetonowej i 

utwardzenie poboczy.  
 

III. Budowa energooszczędnego oświetlenia dróg gminnych 

Projekt obejmuje budowę energooszczędnego oświetlenia dróg gminnych w rejonie ul. Leśników, ul. Cichej, ul. Zachodniej ul. 

Łukowej, tzw. Starodroże, ul. Olszewskiego, ul. Rodzinnej, ul. Wschodniej. W ramach zadania przewiduje się budowę 153 

punktów świetlnych ledowych wraz z zabudową szaf z układem nocnej redukcji mocy i punktami zapalania wyniesionymi na 

zewnątrz transformatorów.  
 

Wszystkie inwestycje w ramach Metropolitalnego Funduszu Solidarnościowego muszą zostać zrealizowane w 2018r. Łączna 

wartość wszystkich projektów wynosi ok. 3 700 000zł z czego 85% jest wnioskowane o dofinansowanie z MFS. 

MK 
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BAJKOWE PRZYGODY 
Bajki są nieodłączną częścią wieku dziecięcego. Odgrywają 

bardzo ważną rolę w życiu i rozwoju - uczą dzieci słuchania 

i koncentracji, rozumienia wydarzeń, wyciągania z nich 

morałów, prawd życiowych, pouczeń oraz wskazówek do 

życia osobistego, rodzinnego i społecznego.  

7 marca br. w naszym przedszkolu odbył się Konkurs Wo-

kalno – Bajkowy. Udział wzięły grupy średnie – 5-latki: 

Motylki i Kotki. Zmagania konkursowe obserwowało i 

oceniało wyjątkowe Jury – Pani Urszula Bębenek – przed-

stawicielka Gminnej Biblioteki w Kobiórze, która cyklicznie 

odwiedza naszych przedszkolaków z ciekawą lekturą w 

ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom” oraz Anna Sęk – 

nasza Pani logopeda.  

 

 
 

Część konkursową poprzedziła krótka historia o pewnej 

czarownicy, która w sprytny sposób wymieszała wszystkich 

bajkowych bohaterów i żaden z nich nie potrafił wrócić do 

swojej bajki. Tylko przedszkolaki mogły sprawić, że 

wszystko wróci do normy. Ponadto dzieci wzięły udział w 

zabawach i pląsach integracyjnych, które rozbudziły chęć 

pokonywania bajkowej drogi usłanej różnymi przeszkodami.  

Dzieci rywalizowały ze sobą w rozmaitych konkurencjach, 

m.in. układały puzzle, oddzielały groch od fasoli, dopaso-

wywały przedmioty do bajek, odpowiadały na pytania doty-

czące treści utworów, a także chwaliły się swoimi umiejęt-

nościami w różnorodnych zabawach sprawnościowych i 

ruchowych. Całości dopełnił taniec i śpiew oczywiście z 

bajkowych ścieżek dźwiękowych. 

  

Dzieci wykazały się ogromną wiedzą oraz umiejętnością 

współpracy. Rywalizacja była bardzo wyrównana, dlatego 

jury przyznało dwa pierwsze miejsca. Wszystkie bajkowe 

zawiłości miały szczęśliwe zakończenie, a dzieci pomogły 

wszystkim bajkowym postaciom odnaleźć swoje miejsce w 

swojej bajce. 

Na koniec wszyscy uczestnicy konkursu śpiewem przenieśli 

się „Na Wyspy Bergamuta”, podobno był tam też Kot w 

butach… 

Było to przedpołudnie pełne wspaniałej zabawy, a przy 

okazji dzieci sprawdziły swoje wiadomości i umiejętności. 

Sylwia Węgrzynek 

 

 

 

PAMIĘTAMY O NASZYCH SENIORACH 

Mimo, że styczeń jest zimnym miesiącem, pełnym chłod-

nych dni, są takie dwa dni jedyne dwa dni w roku, kiedy 

każdemu robi się cieplej w sercu - to święto naszych Babć i 

Dziadków. Z tej okazji dzieci z Gminnego Przedszkola w 

Kobiórze przygotowały program artystyczny dla swoich 

ukochanych Babć i Dziadków. W trakcie uroczystości 

dziadkowie mogli podziwiać swoje wnuczęta w różnych 

formach artystycznych. Było wiele wzruszających chwil i 

niezapomnianych wrażeń. Na tę uroczystość zostali również 

zaproszeni seniorzy Dziennego Domu Opieki Medycznej 

„Kobimed”. Na gości czekały upominki wykonane własno-

ręcznie przez dzieci. 

 Frekwencja, jak co roku dopisała. Zapraszanie Babć i 

Dziadków na uroczystość z okazji ich święta jest tradycją, 

na stałe wpisaną w repertuar imprez przedszkolnych. Zbliża-

ją się kolejne Święta i tym razem pamiętamy o najstarszych 

mieszkańcach naszej Gminy. Starszaki z grupy Stokrotki na 

zajęciach przygotowały koszyczki wielkanocne, a Panie 

kucharki upiekły babeczki, które zostaną wręczone podo-

piecznym Dziennego Domu Opieki w Kobiórze. Korzysta-

jąc z okazji składamy życzenia wszystkim mieszkańcom 

Gminy Kobiór. Życzymy zdrowych, pogodnych Świąt 

Wielkanocnych. Niech te szczególne dni będą pełne wiary, 

nadziei, łaski, miłości i optymizmu. Oby świąteczny nastrój 

towarzyszył świątecznym spotkaniom w gronie najbliż-

szych.  

Dyrektor Gminnego Przedszkola w Kobiórze  

wraz z dziećmi, nauczycielami i pracownikami 

JD 

 

BEZPIECZNY PRZEDSZKOLAK 

15.03.2018 w naszym przedszkolu, odbył się turniej wiedzy 

o bezpieczeństwie pt. „Bezpieczny przedszkolak”. W turnie-

ju tym uczestniczyły dzieci 3-4-letnie z grup młodszych 

(„Pszczółek”, „Żabek”, „Jagódek”). Swą obecnością, jako 

członkowie jury, zaszczycili nas Pani Janina Janosz dyplo-

mowana pielęgniarka, Pan Tomasz Machoń policjant - 

dzielnicowy Kobióra oraz Dyrektor przedszkola Pani Kata-

rzyna Kozyra.  

Każdą grupę reprezentowała drużyna składająca się z trzech 

zawodników, do konkursu czynnie zostały włączone także 

wszystkie pozostałe dzieci.  

Turniej miał bardzo ekscytujący przebieg. Składał się z 

różnych konkurencji - zabaw dotyczących znajomości ele-

mentarnych zasad ruchu drogowego, numerów alarmowych, 
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nazw służb specjalnych oraz zasad bezpiecznego zachowa-

nia.  

Pierwsza zabawa to odgadnięcie, wskazanie rysunku pojaz-

du, którego słychać odgłos. Następna konkurencja polegała 

na odpowiedzeniu na pytanie, poprzez podniesienie emble-

matu z uśmiechniętą lub smutną buzią - „Prawda czy fałsz”. 

W zabawie „Pojazdy ratunkowe” dzieci dopasowywały 

ilustrację pojazdu ratunkowego do odpowiedniej osoby 

(lekarz, strażak, policjant).  

Była także konkurencja „Balonowe zagadki”- w środku 

balonu znajdowało się pytanie, które odczytywał członek 

jury. W ostatniej zabawie zawodnicy układali puzzle pojaz-

du uprzywilejowanego (złożoną z czterech elementów). 

Oprócz zadań dla zawodników, były również, specjalne 

pytania dla całej grupy. Dzieci bardzo aktywnie, z wielkim 

przejęciem włączyły się do zabawy. Oczywiście konkuren-

cje były punktowane przez członków komisji. Na koniec 

konkursu jury odczytało werdykt - wszystkie drużyny zdo-

były maksymalną ilość punktów. W naszej zabawie nie było 

przegranych. Oprócz zadań - pytań, dzieci pięknie mówiły 

wiersz pt. „Numery alarmowe”, głośno skandowały hasło o 

bezpieczeństwie. Turniej, na pewno, spełnił swój Cel - był 

okazją do dobrej, wesołej zabawy, uczył dzieci szlachetnie 

rywalizować między sobą, wzbogacił ich wiedzę. Przede 

wszystkim jednak i tu należy to podkreślić, spełnił rolę 

edukacyjną, pozwolił przyswoić podstawowe przepisy ruchu 

drogowego oraz zasady bezpiecznego zachowania. 

DW 

 

 

18 URODZINY AKCJI 

„WIELKANOCNY KOSZYCZEK” 

Po raz kolejny w Gminnym Przedszkolu w Kobiórze odbyła 

się akcja charytatywna pt. „Wielkanocny koszyczek” w 

ramach przedsięwzięcia „Podziel się swoim sercem z inny-

mi”. Zbiórka pod tym hasłem odbywa się z okazji świąt 

Wielkiej Nocy. W tym roku minęło już 18 lat, w ciągu któ-

rych przedszkolaki dwa razy do roku szykują paczki świą-

teczne. W pierwszych latach akcja organizowana była dla 

dzieci z Ochronki działającej przy parafii pw. Wszystkich 

Świętych w Pszczynie oraz dla chorych z Hospicjum Ojca 

Pio w Pszczynie. Pierwsza akcja organizowana była dla 7 

chorych, obecnie akcja jest wyłącznie dla chorych z Hospi-

cjum, których liczba sięga 40 osób z powiatu pszczyńskiego. 

Dodatkowo pod opieką Hospicjum pozostaje 10-letnia Karo-

linka, która jest już od lat zaprzyjaźniona z naszym Przed-

szkolem. Na przestrzeni lat patronatem naszej akcji objęty 

został również 7-letni niepełnosprawny Kubuś z Tychów.  

Wielkanocna zbiórka miała miejsce w dniach 5 – 16 marca 

2018r. Dzieci, rodzice oraz wszyscy chętni mogli włączyć 

się do tej akcji poprzez przyniesienie wszelkiego rodzaju 

słodyczy i produktów na baby wielkanocne. 

Rodzice i dzieci z grupy Biedronek włączyli się do akcji w 

sposób szczególny. 18 rodziców uczestniczyło w warszta-

tach, w których, na zajęciach wraz z dziećmi wykonali 

kwiatowe wizytówki i ozdobili torebki, do których zostaną 

zapakowane dary. 

Z roku na rok akcja przyciąga coraz więcej osób, które chcą 

nieść pomoc i radość tam, gdzie na co dzień ich brak. Każ-

demu, kto włączył się do naszej akcji serdecznie dziękuje-

my!  

Maryla Kozyra 

 

INNY NIE ZNACZY GORSZY 

Dzieci przyjmują świat w prosty sposób, dla nich czarnoskó-

ry kolega, otyła koleżanka czy okulary na nosie kolegi nie są 

niczym odmiennym. Nie wiedzą, że coś jest „inne”, to po 

prostu jest. To my, dorośli, wprowadzamy w ich postrzega-

nie pojęcie „inny”, a zaraz potem „gorszy”. To my wpajamy 

uprzedzenia, kierujemy dzieci na myślenie stereotypowe, to 

my budujemy ich światopogląd, w którym jest miejsce na 

gorszy margines.  

 

 
 

W grupie 3-4 –latki – „Żabki" od początku roku szkolnego 

przeprowadzane są, raz w miesiącu, zajęcia pod hasłem Inny 

nie znaczy gorszy mające na celu rozwijanie w dzieciach 

przekonania, że tolerancja jest niczym innym jak przejawem 

sympatii do wszystkich ludzi, niezależnie od ich koloru 

skóry, wyznania, wyglądu czy rodzaju niepełnosprawności.  

Ww. tematyka wprowadzana jest na podstawie literatury 

dziecięcej. Dzieci oglądały inscenizację opowiadania H. 

Behlerowej "O kotku, który szukał czarnego mleczka" - 

przedszkolaki dowiedziały się, że przyjaciele wcale nie 

muszą być tacy sami, że mimo różnic w wyglądzie mogą się 

przyjaźnić. Wysłuchały bajki terapeutycznej "Leśne przed-

szkole" M. Gajewskiej, M. Rybackiej i M. Żmudzińskiej, 

której celem było kształtowanie empatii i tolerancji. Grupa 

uświadomiła sobie, że do zabawy należy przyjąć każdego, 

bez względu na jego wygląd oraz, że należy rozpoznawać i 

szanować uczucia innych ludzi. "Bajka o pajączku" miała na 

celu kształtowanie u dzieci postawy akceptacji innych oraz 

uświadomienie im, że istnieje niepełnosprawność ruchowa, 

która nie jest powodem do naśmiewania się czy poniżania. 

Innym razem przedszkolaki poznały historię słonia "Elme-

ra", który podróżując spotkał na swojej drodze "Różę" i 

jeszcze "innego słonia". W opowiadaniu tym poruszony 

został temat różnicy w wyglądzie. Dzieci po raz kolejny 

mogły pogłębić swoją wiedzę w tym temacie. 

Rodzicu, nie izoluj dzieci, nie zamykaj ich na świat, nie 

ignoruj istnienia „inności”. Dbaj, by maluchy od najmłod-

szych lat były otwarte, ciekawe świata, by czuły, że „inny 

nie znaczy gorszy”. Staraj się wzbudzić w dziecku zaintere-

sowanie obyczajami, sztuką czy kuchnią innych narodów. 

Ludzie często boją się tego, co nieznane, a to, co wydaje się 

obce – budzi niechęć. 

Ucz empatii – rozmawiaj, pokazuj, że rudej dziewczynce, 

otyłemu chłopcu czy okularnikom wcale nie jest miło, kiedy 

wyśmiewają się z nich rówieśnicy, a chłopiec w dziurawych 

papciach cierpi, gdy nikt nie chce się z nim bawić. Może 

twoje dziecko będzie pierwszym, który przełamie ich złą 

passę. 

Nasze wspólne działania mogą sprawić, że świat, choć tro-

chę stanie się lepszy. 

BSKK 
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KINO W PRZEDSZKOLU 

W poniedziałkowy poranek 26 lutego 2018r. w naszym 

przedszkolu odbyły się zajęcia z edukacji filmowej w ra-

mach programu Kino Przedszkole dla Gminnego Przedszko-

la w Kobiórze. Organizatorem był Ośrodek Edukacji Me-

dialnej w Tychach. Zajęcia były zaadresowane do dzieci z 

grup najstarszych. Tematem przewodnim spotkania było: 

„Uczę się nazywać i oswajać emocje”. Zajęcie dotyczyło 

tego, co przeżywamy – czyli naszych emocji i sposobów 

radzenia sobie z nimi.  Były prowadzone w formie zabawy 

edukacyjnej, której tematyka związana była z treścią prezen-

towanych filmów. Dzieci uczyły się rozpoznawać swoje 

emocje i emocje innych w różnych sytuacjach, a pomocne w 

tym były właśnie obejrzane filmy: „Dzień Taty”, „Torba” i 

„Serce robota”. Bajki wskazywały, jak radzić sobie ze smut-

kiem i złością, uczyły okazywania uczuć i pokazywały, że 

pozytywne uczucia mogą wprost „zarażać” innych. Przed-

stawiciel organizatora prowadząc spotkanie tłumaczył różne 

rodzaje emocji, nasze odczucia, zachowania poszczególnych 

osób, reakcje, a także, co możemy zrobić w danej sytuacji, 

jak sobie poradzić. Zadawane były także dzieciom pytania. 

Dzieci nauczyły się jak nazywać swoje emocje i jak sobie 

radzić z tymi złymi, negatywnymi emocjami, które Nas też 

czasami dotykają. Przedszkolaki chętnie i aktywnie uczest-

niczyły w zajęciach. 

Gabriela Żyłka 

 

PODZIĘKOWANIE 
Rada Rodziców wraz z Dyrekcją Gminnego Przedszkola w 

Kobiórze składają serdeczne podziękowanie sponsorom i 

rodzicom za ufundowanie bonów, voucherów i nagród 

rzeczowych na dochodową zabawę karnawałową w dniu 27 

stycznia 2018r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziękujemy również wszystkim, którzy wzięli udział w za-

bawie, a zwłaszcza Rodzicom dzieci naszego przedszkola. 

Zapraszamy za rok! 

Szczegółowa lista darczyńców dostępna jest na stronie 

internetowej przedszkola: www.gpkobior.szkolnastrona.pl 

oraz na tablicy ogłoszeń w naszej placówce.  

Dochód z zabawy został przeznaczony na doposażenie ga-

binetów specjalistów: logopedy i psychologa, a w szczegól-

ności zakupiono program do terapii logopedycznej – Logo-

gra wraz z tabletem i mikrofonem oraz drukarkę. Obecnie 

ww. pomoc dydaktyczna wspomaga logopedę i uatrakcyjnia 

zajęcia, a co najważniejsze znacznie wpływa na lepsze 

wyniki terapii wspomagającej zaburzenia mowy u naszych 

przedszkolaków. 

KK 

 

 

 

 

KOBIÓRZANKI W FINALE XXVII EDYCJI  

KONKURSU „MŁODE TALENTY” 

28 lutego 2018 r. w Teatrze Małym w Tychach odbył się 

finał XXVII edycji konkursu "Młode Talenty". W tym roku 

do konkursu w trzech kategoriach (literackiej, plastycznej i 

scenicznej) zgłosiło się ponad 60 uczniów. Dwie uczennice 

naszej szkoły- Katarzyna Cofała i Natalia Mikołajec – zna-

lazły się w finale i miały okazję zaprezentować się na scenie 

tyskiego teatru. Kasia, recytując wiersz "Ananas" Andrzeja 

Waligórskiego, w swoim wyjątkowym stylu podbiła serca 

publiczności, a Natalię nagrodzono pierwszym miejscem za 

wspaniałą muzyczną interpretację dwóch utworów: "Come" 

z repertuaru Jain oraz "Do kiedy jestem" Kasi Wilk. Ser-

decznie gratulujemy dziewczynom talentu!       

       

 

 
 

Filmowy skrót z tego wydarzenia można zobaczyć na kanale 

YouTube pod adresem:  

https://www.youtube.com/watch?v=UzEzvGAaqYQ,  

a na stronie internetowej organizatora, którym jest LO im. 

C. K. Norwida, znaleźć też można galerię zdjęć Marcina 

Pełki.  

Joanna Gołek 

                                                                                           OŚWIATA Szkoła Podstawowa             .     
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CO W DZIECIĘCYCH DUSZACH GRA? 

Czwartoklasiści 9 marca br. odwiedzili Śląski Teatr Lalki i 

Aktora „Ateneum”, jeden z najstarszych zespołów lalko-

wych w Polsce. Z repertuaru wybraliśmy spektakl „Babcia 

na jabłoni” oparty na książce o tym samym tytule. Choć 

książka Miry Lobe ukazała się już ponad pięćdziesiąt lat 

temu, tematyka tego utworu wcale się nie zestarzała. Po-

twierdza to popularność przedstawienia, które od paździer-

nika ubiegłego roku nie schodzi z afisza. „Babcia na jabło-

ni” to bardzo pogodna opowieść o dziecięcych marzeniach, 

sile wyobraźni, ale także o tęsknocie za budowaniem praw-

dziwych, dobrych relacji z drugim człowiekiem. Przedsta-

wienie rozgrywa się w trzech planach: aktorskim, lalkowym 

oraz multimedialnym – efektownym i przemawiającym do 

współczesnego młodego odbiorcy. Atrakcyjnym dodatkiem 

do spektaklu były także warsztaty, zwane przez organizato-

rów „teatralnymi pogaduchami”. Widzowie mogli m.in. 

zobaczyć z bliska różne typy lalek animowanych przez akto-

rów i sami próbowali je ożywiać.   

Joanna Gołek 

 

NAJMŁODSI CZYTELNICY 

Uczniowie klas pierwszych są już pełnoprawnymi czytelni-

kami szkolnej biblioteki. Adepci tej ważnej sztuki, jaką jest 

czytanie, podczas spotkania z nauczycielem-bibliotekarzem, 

które odbyło się 27 i 28 lutego, zapoznali się z regulaminem 

zachowania w bibliotece oraz zasadami wypożyczania ksią-

żek. Dzieci odczytały „Prośby książek” i udowodniły, że 

doskonale wiedzą jak dbać o nie, aby służyły uczniom przez 

wiele lat. Po złożeniu uroczystego ślubowania odbyło się 

uroczyste pasowanie na czytelnika. Na pamiątkę tego spo-

tkania uczniowie otrzymali dyplomy i piękne zakładki do 

książek.  

Gabriela Kozyra 

 
 

ŻYWA LEKCJA PRZYRODY 

26 lutego po raz kolejny do naszej szkoły przybył właściciel 

całkiem pokaźnej menażerii, znany już uczniom pan An-

drzej Pająk. Tym razem przywiózł z sobą wyjątkową kolek-

cję motyli oraz jaszczurki, żółwie i węże. Największe wra-

żenie zrobiły te ostatnie zwierzęta. Chociaż ich wielkość, a 

raczej długość, budziła respekt, niektórzy uczniowie zdecy-

dowali się nawet je pogłaskać. Taka lekcja, kiedy zwierzę 

jest nie tylko na obrazku, na pewno pozostanie na dłużej w 

pamięci. Tym bardziej, że prelekcja na temat cech gatunko-

wych wzbogacona jest zawsze o jakieś ciekawostki związa-

ne z dużym doświadczeniem i długoletnią praktyką pana 

Andrzeja.  

Joanna Gołek 

W PRZEDDZIEŃ PIERWSZEGO DNIA WIOSNY 

I ŚWIATOWEGO DNIA POEZJI 

„Niektórzy lubią poezję” - tak brzmi tytuł jednego z wierszy 

Wisławy Szymborskiej recytowanego przez Kasię Cofałę 19 

marca podczas spotkania z tyską poetką Sławą Sibigą w 

kobiórskiej „Smolarni”. „Lubią” i może wcale ich liczba nie 

ogranicza się do „dwóch na tysiąc”, o czym świadczy zgro-

madzona licznie tego wieczora publiczność. Sława Sibiga 

jest laureatką wielu krajowych konkursów haiku, w którym 

artystka się specjalizuje, jurorką Ogólnopolskiego Konkursu 

Wakai Haiku. Jej utwory z najnowszego tomiku „Zatańcz ze 

mną na czubkach sosen”, jak sama skomentowała, doskona-

le wpisały się w klimat i otoczenie kobiórskiego muzeum.  

W każdym haiku musi zawierać się słowo na temat pory 

roku, więc dzięki temu - chociaż wiosny w Kobiórze chwi-

lowo nie widać i nie czuć – mogliśmy ją przynajmniej usły-

szeć w wierszach (może już niedługo światowej) Sławy. W 

drugiej części spotkania także uczennice Izabela Szpak, 

Paulina Smolarek i Nikola Kubecka uchyliły rąbka tajemni-

cy i odczytały swoje pierwsze utwory. Wiosna sprzyja poet-

om i poezji, a więc … do piór.    

Joanna Gołek 

 
 

BASIA FINALISTKĄ 

Miło nam podzielić się informacją, że kolejny już raz Barba-

ra Zaremba, obecnie uczennica klasy VII a, została Finalist-

ką Wojewódzkiego Konkursu z Języka Polskiego organizo-

wanego przez Kuratorium Oświaty w Katowicach. Aby 

dotrzeć do etapu wojewódzkiego tego konkursu, Basia mu-

siała wykazać się ogromną wiedzą o języku i znajomością 

lektur, co pozwoliło pokonać dwa etapy: szkolny i rejono-

wy. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.     

Beata Witańska 

 

BIESIADA SZKOLNA 

Tradycyjnie już Rada Rodziców Szkoły Podstawowej im. 

Jana Brzechwy w Kobiórze zorganizowała Biesiadę Karna-

wałową. 

Dzięki wielkiemu zaangażowaniu rodziców, nauczycieli oraz 

pracowników Szkoły 20 stycznia odbyła się wspaniała za-

bawa, której przewodził niezastąpiony pan Krzysztof Za-

remba. Składamy serdeczne podziękowanie organizatorom, 

a także Wszystkim Tym, którzy wspierają nasze działania i 

zawsze są gotowi nam pomóc. Czas spędzony na Biesiadzie 

mija szybko i zawsze we wspaniałym nastroju. Każdy 

uczestnik wie, że warto na nią przyjść.  

Zapraszamy już dziś na kolejną, naprawdę warto.  

Organizatorzy 

 

OŚWIATA Szkoła Podstawowa 
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20 - LECIE KOŁA NAUCZYCIELI EMERYTÓW W KOBIÓRZE  

1998-2018 
 

Rok 2018 jest dla nas wyjątkowy – mija 20 lat od utworzenia Koła Nauczycieli Emerytów. Z tej okazji w Domu 

Przyjęć „Pod Zegarem” odbyło się uroczyste spotkanie, podczas którego świętowaliśmy nasz jubileusz.  

Wśród przybyłych gości znaleźli się– przedstawiciele władz gminnych – przewodniczący Rady Gminy – Przemysław Sa-

wicki, były wójt Stefan Ryt, byli przewodniczący Rady Gminy – Joachim Ryguła i Jerzy Mazur, przedstawiciele ZNP w 

Tychach – prezes Oddziału ZNP – Gabriela Stańczyk oraz prezes Sekcji Emerytów i Rencistów przy ZNP – Danuta Krup-

ska, dyrektorzy szkół – dyrektor Szkoły Podstawowej – Beata Witańska, oraz zastępcy – Renata Kordys i Jerzy Orlikowski, 

dyrektor Gminnego Przedszkola – Katarzyna Kozyra, dyrektor Gminnego Domu Kultury – Wojciech Paździor oraz była 

dyrektor GDK – Donata Szałaśna. Spotkanie uświetniły występy zespołów dziecięcych – „Kobiyrzoki” i „Kobiórsko Czelo-

dka” oraz grupy młodzieży z klas gimnazjalnych. Obecnie Koło liczy 19 emerytowanych pedagogów, którzy co miesiąc 

spotykają się w kobiórskim Gminnym Domu Kultury, z którego gościnności korzystamy od początku działalności. 

Od 20 lat nie zmienił się cel istnienia Koła, to wciąż integracja nauczycieli, którzy na emeryturze mają możliwość spotkać 

się, powspominać, wspierać się oraz dzielić radościami i troskami codzienności. 

Przewodnicząca Koła Nauczycieli Emerytów 

Łucja Ryguła 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Koło Nauczycieli Emerytów wraz z zaproszonymi gośćmi oraz Kobiórską Czelodką 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fot. Koło Nauczycieli Emerytów wraz z zaproszonymi gośćmi oraz Kobiyrzokami 
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NOWOŚCI KSIĄŻKOWE  

W GMINNEJ BIBLIOTECE 

Od początku tego roku na półkach naszej biblioteki pojawia-

ją się nowe pozycje książkowe. Są kontynuacje wcześniej-

szych serii, m.in. "Latarnia z Kiss River" Diane Chamberla-

in (poprzednia – "Światło nie może zaginąć"), zupełnie 

nowe cykle, np. trzytomowa powieść historyczna Włady-

sława Jana Grabskiego "Saga o Jarlu Broniszu", a także 

oddzielne woluminy, a wśród nich "Habit zamiast szminki, 

czyli zakonnice zabierają głos" Eweliny Tandys, "Sendlero-

wa w ukryciu" Anny Bikont czy "Pocałunek stali" Deavera. 

 

 
 

Do listy autorów, dobrze już znanych naszym czytelnikom, 

dołączają nowe nazwiska: Henning Mankel, Adrian Grzego-

rzewski, Chloe Mayer, Andreas Pflüger, Marek Boszko-

Rudnicki. 

Nie zapominamy o naszych milusińskich. Dla tych młod-

szych mamy pięknie ilustrowane bajki, opowiadania i wier-

sze. Tu z pewnością możemy polecić serię "Tappi i przyja-

ciele" autorstwa Marcina Mortka. Dla nieco starszych też 

nie brakuje nowych propozycji, zarówno wzruszających, np. 

"Dziewczynka z parku" Barbary Kosmowskiej, jak i humo-

rystycznych, m.in. "Najgorszy dyrektor na świecie" Mariusa 

Horna Molauga. 

 

 
 

Wszystkich, niezależnie od wieku i zainteresowań, zapra-

szamy do naszej biblioteki. Na pewno każdy znajdzie tu coś 

dla siebie. 

GB 

 

TURNIEJ SKATA 

W niedzielę 7 stycznia 2018, w Gminnym Domu Kultury 

odbył się turniej skata sportowego z dochodem przeznaczo-

nym na wsparcie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Do rywalizacji przystąpiło 28 graczy, zarówno z Kobióra 

jak i okolicznych miejscowości (Pszczyna, Tychy, Zabrze, 

Gostyń, Miedźna).  

Rozegrano 3 serie po 24 rozdania. Zwycięzcą turnieju z 

wynikiem 2265 pkt. został Marcin Mikołajec z Gostyni, 

drugie miejsce zajął Wojciech Paździor z Kobióra, ostatnie 

miejsce na podium wywalczył Jan Goc z Miedźnej.  

 

 
 

Dla zwycięzców ufundowano 3 puchary i 6 nagród rzeczo-

wych, które wręczyli Przewodniczący Rady Gminy Przemy-

sław Sawicki oraz Prezes kobiórskiego klubu skata Roman 

Jucha. Całkowity dochód z imprezy w wysokości 896 zł 

został przekazany na wsparcie WOŚP. Organizatorami tur-

nieju byli: Skat Klub Kobiór, Gminny Dom Kultury i Sto-

warzyszenie Kobiórska Inicjatywa Kulturalna. Impreza 

okazała się dużym sukcesem i będzie w przyszłości konty-

nuowana. 

Wojciech Paździor 

 

WYJAZD NA BASENY TERMALNE 

Gminny Dom Kultury organizuje wyjazd na baseny 

termalne do Chochołowa. Wyjazd w sobotę 21 kwietnia 

2018 r., godzina 7.30 z parkingu przed GDK, powrót około 

godziny 23.00. Zapisy na wyjazd trwają do dnia 19 kwietnia 

2018 r. Cena biletu: (obejmuje wstęp na baseny + przejazd) 

– 99 zł normalny, 80 zł osoby powyżej 60 lat oraz młodzież 

14 – 16 lat, 75 zł dzieci w wieku od 3 do 13 lat, 35 zł dzieci 

do lat 3, tel. 32 32 88 525. 

Wojciech Paździor 

 

WYJAZD DO TEATRU IM. J. SŁOWACKIEGO  

W KRAKOWIE 

16 maja 2018 o godzinie 12.00, Gminny Dom Kultury 

organizuje wyjazd do Teatru im. J. Słowackiego w 

Krakowie na sztukę Bertolta Brechta "Kariera Artura Ui". 

Arturo Ui to drobny gangster. Zaczyna swoją drogę 

proponując ochronę handlarzom kalafiorów. Szybko jednak, 

imając się najróżniejszych sposobów, pnie się wyżej. I 

wyżej. W świat finansjery, wielkiej polityki. W końcu 

wygrywa wybory. Od kalafiorów do władzy absolutnej. 

Bertolt Brecht opublikował Karierę Arturo Ui - jeden ze 

swoich najważniejszych dramatów - w 1941 roku. W tak 

groteskowy, rewiowy sposób przedstawił drogę dojścia do 

władzy Adolfa Hitlera. Bawiąc się schematem 

szekspirowskich kronik i gangsterskich opowieści 

przyglądał się narodzinom faszyzmu i triumfalnemu 

pochodowi przez kraj nazistowskiej władzy. 

Wojciech Paździor 

KULTURA 
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KONCERT I WERNISAŻ WYSTAWY 

5 stycznia w Gminnym Domu Kultury odbył się koncert 

kolędowy w którym udział wzięli:  

 

„Kobiórsko Czelodka” 

 
 

„Chór Harmonia” 

 
 

„Chór ExAnimo” 

 
 

„Zespół Pieśni Kobiórzanie” 

 
 

Widzowie dobrze bawili się na wspólnym kolędowaniu i 

gromko oklaskiwali kolejnych artystów.  

Bezpośrednio po koncercie, w „Galerii na Piętrze” miał 

miejsce wernisaż wystawy zatytułowanej: „Sztuka artystów 

niepełnosprawnych”. Podziwialiśmy prace stworzone przez 

podopiecznych Caritas Archidiecezji Katowickiej Ośrodek 

św. Faustyna w Tychach. Każdy artysta został wyróżniony 

oklaskami i dyplomem pamiątkowym. Uczestnicy wernisażu 

wyrażali nieukrywany zachwyt dziełami, które zostały 

wykonane przez niepełnosprawnych artystów.  

 

 
 

Wieczór upłynął bardzo sympatycznie na wspólnych 

rozmowach przy kawie i pysznym kołoczu.  Mamy nadzieję, 

że takich okazji będzie  w przyszłości więcej.  

Wojciech Paździo 

 

 

WIELKI KONCERT NOWOROCZNY 

 

 
 

13 stycznia 2018 r. w Gminnym Domu Kultury odbył się 

„Wielki Koncert Noworoczny” w wykonaniu znakomitych 

artystów: Kamila Rocha Karolczuka (tenor) oraz Joanny 

Wojtaszewskiej (sopran). Śpiewakom akompaniował na 

fortepianie Tomasz Marcol, a wieczór z klasycznymi 

utworami muzyki światowej poprowadził reporter 

katowickiego oddziału TVP Michał Czaplicki. Podczas 

koncertu można było usłyszeć najsłynniejsze arie i duety 

operetkowe, musicalowe, pieśni neapolitańskie, brawurowe 

tanga i czardasze. Artyści oczarowali kobiórską publiczność, 

która po dwukrotnych bisach, zgotowała im owację na 

stojąco. 

Wojciech Paździor 

KULTURA 
 



  

 

21 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 F
E

R
IE

 2
0
1
8
 

P
o
d
cz

as
 

te
g
o
ro

cz
n
y
ch

 
fe

ri
i,

 
G

m
in

n
y
 

D
o

m
 

K
u
lt

u
ry

 z
o
rg

an
iz

o
w

ał
 z

aj
ęc

ia
 p

n
. 

„B
ez

p
ie

cz
n
e 

fe
ri

e 
w

 K
o
b
ió

rz
e”

. 
P

o
n
ie

d
zi

ał
k
i,

 ś
ro

d
y
 i

 p
ią

tk
i 

b
y
ły

 
d

n
ia

m
i 

sp
o

rt
u
. 

W
 

p
o

zo
st

ał
e 

d
n
i 

je
źd

zi
li

śm
y
 n

a 
w

y
ci

ec
zk

i:
 d

o
 k

in
a,

 n
a 

b
as

en
, 

n
a 

lo
d
o
w

is
k
o
, 

d
o
 

P
al

m
ia

rn
i 

o
ra

z 
n
a 

w
y
st

aw
ę 

„K
o
le

jk
o
w

o
” 

w
 

G
li

w
ic

ac
h
. 

D
w

u
k
ro

tn
ie

 

b
y
li

śm
y
 n

a 
k
u
li

g
u
 w

 I
st

eb
n
ej

 o
ra

z 
n
a 

b
as

en
ac

h
 

te
rm

al
n
y
ch

 
w

 
C

h
o
ch

o
ło

w
ie

. 
N

ie
 

za
b
ra

k
ło

 

ró
w

n
ie

ż 
sp

ek
ta

k
lu

 
te

at
ra

ln
eg

o
. 

N
aj

m
ło

d
si

 

zo
b
ac

zy
li

 b
aj

k
ę 

k
ra

k
o
w

sk
ie

g
o
 T

ea
tr

u
 „

M
as

k
a”

 

p
t.

 „
N

a 
k
o
ń
cu

 ś
w

ia
ta

 p
rz

y
g
o
d
y
 m

is
ia

 i
 K

ac
p
ra

 

p
ir

at
a”

. 
 

W
o
jc

ie
ch

 P
a
źd

zi
o
r 

 

KULTURA 
 



  

 

22 
 

  

                Od października 2016 roku, na ostatnich stronach lokalnego biuletynu  opisuję zabudowę ul.Tuwima, wspominając przy 
okazji postacie związane z  miejscami, przy których się zatrzymuję.   
Przy tej ulicy urodzili się  ludzie „nietuzinkowi”, którzy spędzili  tu swoje dzieciństwo zanim losy poniosły ich w inne strony. Przywo-
łałem również sylwetki tych którzy byli wśród nas przez wiele lat  i zostali przeniesieni do zbiorowej pamięci  przez pracę na rzecz 
lokalnej wspólnoty  lub  poprzez  osobiste - niekonwencjonalne historie. 
        Na tej ulicy, która do  1978 roku nosiła nazwę „Kopernika”, większość  domów zbudowano w latach 30-tych ubiegłego wieku. 
Budynki o których chcę wspomnieć w tym odcinku  powstały w latach 1969-1972, a więc stanową fragment najnowszej historii 
Kobióra… choć  to już przecież prawie 40 lat !  
       Już tak dojrzały wiek osiągnęły  „bloki” mieszkalne  wpisane w rejestrze numeracji  pod ulicą Centralną 30-38, ale obsługiwane  
obecnie   jedynym dojazdem  od strony ulicy Tuwima. Ta zabudowa ma zatem pełne prawo znaleźć swoje miejsce na  tych stro-
nach. 

 
 Fot. Ulica Tuwima z lotu ptaka - rok 2012; po inwestycjach z lat  
         2017 - 2018 , fotografia ma już wartość „historyczną” 
 

Tegoroczna „przewlekła” zima odchodzi bezpowrotnie, a pierw-
sze słoneczne promienie nadchodzącej wiosny, wyeksponowały 
świeżo odnowioną  elewację budynków, które jeszcze niedawno 
„przygnębiały” swoim niedopasowaniem do tradycyjnej niskiej 
zabudowy Kobióra. Potwierdziła się - być może pseodanauko-
wa teoria,  że dobrze dobrany kolor  jest lekarstwem na wszyst-
kie dolegliwości.  Co tu dużo mówić - to miejsce naszej gminy, 
zmieniło diametralnie  na korzyść swoje  oblicze. 

 
                                                    

            Fot. Widok od południa  - marzec 2018 
 
Fot. Widok od zachodu - marzec 2018 
 

 
Aby wyjaśnić czytelnikom genezę tej   „metamorfozy” przypomnieć  należy,   że 
w 2014 roku  Rada Gminy w Kobiórze, po przeprowadzeniu  szeregu konsultacji, podjęła 
uchwałę o sprzedaży mieszkań dotychczasowym najemcom z zastosowaniem bonifikaty 
w wysokości  uzależnionej od okresu użytkowania lokali.  
Ostatecznie do podpisania aktów notarialnych wykupu mieszkań, przystąpiło 37 najem-
ców. W powstałej  nowej „Wspólnocie Mieszkaniowej”, samorząd lokalny nadal  dys-
ponuje  18 lokalami komunalnymi choć wiele wskazuje, iż kolejnych 5 , zostanie wkrótce 
uwłaszczonych. 
Celem przedsięwzięcia nie była zmiana samej formy dysponowania lokalami przez na-
jemców, lecz stworzenie  warunków  do efektywniejszego wykorzystania   wnoszonych  
przez  nich  opłat czynszowych  na  utrzymanie   bieżące i  modernizację budynków.  
 
 

1                      M A Ł A   H I S T O R I A   K O B I Ó R S K I C H   D R Ó G   (7) 
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Gmina Kobiór stała się właścicielem „bloków” w 1998 roku, przejmując je w „pakiecie” z innymi budynkami upadających Zakładów 
Drzewnych Przemysłu Węglowego. Niestety, te „inne” budynki były w fatalnym stanie technicznym i sanitarnym, pochłaniając więk-
szość funduszy czynszowych. Należy przypomnieć, iż  odmowa przejęcia  budynków przez Gminę Kobiór (była rozważana taka 
opcja), mogła skutkować  „sprzedaniem” najemców kolejnym prywatnym  właścicielom  upadłego  „tartaku”.  Takie  rozwiązanie 
mogło zrodzić następstwa, które  obecnie śledzimy w trakcie prac Komisji Sejmowej  powołanej  ds. „warszawskiej”  prywatyzacji  
mieszkań. Lokalny samorząd podjął wtedy  nie jednogłośnie decyzję „kontrowersyjną” ,kierując się koniecznością ochrony lokato-
rów, a nie dla osiągnięcia  jakiegokolwiek zysku. 
             Powstała wiosną 2015 roku „Wspólnota  Mieszkaniowa”, uzyskała dużą swobodę działania a powołany Zarząd bardzo 
dobrze spełnił swoje zadania, mimo konieczności podejmowania trudnych decyzji. Do  nich  należało ustalanie  stawki  czynszowej 
pozwalającej na regulowanie  zobowiązań  wynikających  z bieżącego  utrzymania  jak  i podętych zadań inwestycyjnych, finanso-
wanych  głównie z kredytów. Czynsze znacznie wzrosły, lecz wartość rynkowa mieszkań również uległa podwyższeniu, co jest 
odbiciem większego  komfortu życia i spadku kosztów zużywanej energii. Jednak najważniejszą wartością  jest to, że coraz więcej  
lokatorów  ma poczucie własności i    odpowiedzialności  za  „swój dom”, wyrażając gotowość na  kolejne  przedsięwzięcia   mo-
dernizacyjne ( nawierzchnie dojazdów i dojść, zieleń, nowe miejsca parkingowe, itp.).  
Powróćmy jednak do …historii.              

Pierwszy budynek murowany o 
numerze  30,  mieszczący 15 
mieszkań na 5 kondygnacjach, 
został oddany do użytku w 1969 
roku. Drugi - 4- klatkowy z  płyt 
betonowych  
(40 mieszkań), oddano do użytku w 
1972 roku.  

 
 
 
 

Fot. Montaż  budynku 32-38 – jesień 1971 
Fot. Wykopy pod bud. 32-38 –  grudzień 1970r 
 

Był to  czas przełomu politycznego w PRL - u  związany z przejęciem   
władzy politycznej  przez ekipę Edwarda Gierka i odsunięciem na boczny tor Włady-
sława Gomułki. W kraju sytuacja polityczna nie była w pełni ustabilizowana, a mimo to 
inż. Henryk Rubisz - dyrektor kobiórskiego „Tartaku i Stolarni”, potrafił przekonać 
władze zwierzchnie do konieczności budowy  nowych mieszkań dla swojej załogi.  
Obydwa budynki  nie były „perłami”  architektury, ale  szczęśliwcy którzy otrzymali 
klucze do nowych  mieszkań, otrzymali szansę na życiową stabilizację. Budynki te 
pozostaną dla potomnych swoistymi pomnikami czasów w których powstały. Nie moż-

na zapominać, że dzięki możliwości  przydziału nowych mieszkań, Kobiór  pozyskał wielu  nowych obywateli,  którzy znakomicie 
wtopili się w lokalną społeczność,  zakładając  tu swoje rodziny.   

    Fot. Rok 1970 rok (na horyzoncie nowy blok, a po lewej rozbiórka             Fot.  Rok 1969- w tyle blok nr 30 w dniu 1 Maja 
                                  „Młynorzówki„) 
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  Postać inż. Henryka Rubisza (1922-1986) zasługuje na przypomnienie. Objął  

on kierownictwo Tartaku w 1963 roku i pełnił tę  funkcję aż do przejścia na eme-
ryturę w 1981 roku. Jego „dyrektorowanie”  okazało się  czasem wielkiej  rozbu-
dowy i rozwoju zakładu, który w szczytowym okresie zatrudniał prawie 400 
osób, a okna „kobiórskie” stały się marką  znaną w całej Polsce.  
On sam angażował się  w wspieranie wielu  lokalnych inicjatyw w okresie  bu-
dowy  nowej Szkoły Podstawowej, Domu Kultury, Ośrodka Zdrowia. Zawsze 
potrafił też znaleźć sposób na pomoc dla lokalnego  klubu sportowego  LKS 
„Leśnik”. 
W 1983 roku po okresie stanu wojennego, został  pierwszym  Przewodniczącym 
Komitetu Osiedlowego Mieszkańców  Kobióra - wtedy dzielnicy Tychów, stano-
wiącego namiastką samorządu  lokalnego w dekadzie poprzedzającej odzyska-
nie przez gminę, pełnej samodzielności administracyjnej. 
Prywatnie - zawsze wyciszony i skromny, nie  afiszował się  swoimi  poglądami, 
które  w rzeczywistości były dalekie od „obowiązującej linii partii rządzącej”. 
Niewielu znało jego prawdziwe losy - repatrianta z kresów wschodnich, który 
stracił  swoich bliskich  i przyjaciół   z rąk  sowietów i nacjonalistów ukraińskich. 

Swoistym aktem odwagi i demonstracją niezależności w tych niezwykle trudnych czasach, było poślubienie żony Marii, 
która była narodowości niemieckiej ( śp. Maria i Henryk Rubiszowie, spoczywają na kobiórskim cmentarzu).  
Do postaci inż. Rubisza zapewne jeszcze powrócę, gdyż reprezentuje on szerszą grupę lokalnych działaczy społecz-
nych funkcjonujących  w  czasach  ograniczonej suwerenności naszego kraju, dzięki którym  Kobiór  stale się rozwijał, 
co  stworzyło   podwaliny odzyskania  w 1991 roku  samodzielności administracyjnej. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fot. Odboje „Tartaku” na boisku Leśnika - 1968 rok ;  razem ze „ swoją”  drużyną  inż. Henryk Rubisz.     
                 

                                                                                                                 Janusz Mazur     
                                                                                                                     UG  w Kobiórze        

                                                                                                                    Kobiórskie Stowarzyszenie  
                                                                                                                     „SMOLARNIA”                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

        W szkicu wykorzystano fotografie  i  materiały  udostępnione  
        przez  p. Danielę Warmuz-Rubisz, p. Romualda Kłakusa, 
        p.Halinę Szmidt,  p. Józefa  Spikę   i  własne autora szkicu. 

 


